
PROTOKÓŁ Nr III/2014

z III Sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku, 

która odbyła się w dniu 30 grudnia 2014 r. od godziny 1700 do 2040 w sali nr 9 Urzędu

Miejskiego w Wyrzysku

Obecni:

Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku, lista obecności stanowiąca załącznik nr 1    

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,

Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska,

Wiesława Krasocka – Sekretarz Miasta i Gminy Wyrzysk,

Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy,

Alina Chełkowska– Radca Prawny.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

Daria Stranz – Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Leśnictwa,

Kamila Bąk – Kierownik biura ds. oświaty, zdrowia, kultury, sportu i promocji gminy,

Teresa Stefaniak – Główny specjalista ds. gospodarki komunalnej,

Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów,

Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego,

Sławomir Mikołajczak – Komendant Straży Miejskiej,

Adam Smełsz – Inspektor ds. informatyki,,

Mateusz Murach – podinspektor ds. promocji gminy.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

Hanna Łapacz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku,

Andrzej Chałabiś – Dyrektor Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku,

Czesław Pająk – Dyrektor M-GOK w Wyrzysku.

Inni goście:

Stefania Wojtkowiak – Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego TPD w Wyrzysku, 

Barbara Piorunowska – Prezes TPW w Wyrzysku,

Barbara Klóska – Dyrektor DPS Falmierowo,

Anna Borowska – Prezes Szpitala Powiatowego w Wyrzysku,
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Stanisław Przybylski – Główny księgowy w Szpitalu Powiatowym w Wyrzysku,

Leszek Przybylski – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Wyrzysku,

mieszkańcy,

prasa,

Sołtysi - lista obecności stanowiąca załącznik nr 2, 

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 4 w Wyrzysku – lista obecności stanowiąca załącznik nr

3.  

Porządek sesji:

Przedkładam następujący porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór sekretarza obrad.

4. Przedstawienie porządku sesji.

5. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich sesji.

6. Sprawozdanie  Burmistrza  z  działalności  w  okresie  międzysesyjnym,  w  tym

z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

7. Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023,

2) budżetu Gminy Wyrzysk na 2015 rok,

3) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2014 r.,

4) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Wyrzysk na lata 2014-2023,

5) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2014 roku, które nie wygasają z

upływem roku budżetowego, 

6) podziału miasta Wyrzyska na osiedla,

7) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Wyrzysk do tworzonego

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą ,,7 RYB”,

8) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  do

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania ,,Krajna nad Notecią”,

9) zmieniająca uchwałę w sprawie wytypowania kandydata Gminy Wyrzysk na członka

Powiatowej Rady Zatrudnienia w Pile,
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10) sposobu  ustalania  należności  z  tytułu  zwrotu  kosztów podróży  służbowych  radnych

Rady Miejskiej w Wyrzysku,

11) ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Wyrzyska,

12) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na                

I półrocze 2015 r.,

13) wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  w  trybie  bezprzetargowym  na  czas

nieoznaczony z dotychczasowymi najemcami nieruchomości.

 9. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym.

10. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach

            oraz odpowiedziach na te interpelacje.

      11. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

      12. Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.                                               

      13. Wolne głosy i wnioski.

      14.  Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Pan Stefan

Rymer. Przewodniczący Rady bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości.

Następnie Przewodniczący Rady powiedział,  że  obecna jest  Pani  Stefania Wojtkowiak -  Prezes

Zarządu  Miejsko-Gminnego  TPD  w  Wyrzysku  wraz  z  dziećmi.  W  związku  z  tym  aby  nie

przetrzymywać zbyt długo dzieci Przewodniczący Rady udzielił im głosu.

Dzieci odczytały podziękowania oraz życzenia: ,, Kończy się rok 2014 dlatego dzieci z TPD chcą

podziękować  za  wycieczki,  basen,  pikniki  dzięki  dotacją  gminy.  Życzymy  wszystkim  w

nadchodzącym Nowym Roku pomyślności, zdrowia i sukcesów”. 

Następnie  Pani  Stefania  Wojtkowiak  -  Prezes  Zarządu  Miejsko-Gminnego  TPD  w  Wyrzysku

powiedziała,  że  kończy  się  rok  2014  i  w  związku  z  tym  chciałaby  podziękować  Panu

Przewodniczącemu Rady, Radnym, Pani Burmistrz, Zastępcy, wszystkim pracownikom oraz Pani

Kamili  za współpracę,  życzenia wszelkiej  pomyślności,  zdrowia i  sukcesów. Następnie  Pani  S.

Wojtkowiak  powiedziała,  że  chciałaby  prosić  aby  również  zainteresowali  się  radni  ponieważ

wydawane  były  dziesiątki  ton  żywności  i  tam  się  służy.  Kończąc  Pani  S.  Wojtkowiak

powiedziała: ,,Nie jest bogaty ten, który posiada ale ten, który daje”. 
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Przewodniczący Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że w imieniu Rady Miejskiej w Wyrzysku

chciałaby serdecznie podziękować za  przekazane życzenia  oraz za  przekazane słowa dotyczące

uczucia wsparcia ze strony Rady Miejskiej. Następnie Pan S.Rymer powiedział, że ma nadzieję, że

w obecnej  kadencji  będzie  sytuacja  podobna ponieważ  nigdy nie  zdarzyło  się  aby radni  mieli

wątpliwości  jeżeli  chodzi  o  środki  Towarzystwa  Przyjaciół  Dzieci.  Jeżeli  chodzi  o  większe

zainteresowanie ze strony radnych w zakresie otrzymywanej pomocy w postaci żywności to Pan

Przewodniczący Rady powiedział, że dane słowa przyjmują do wiadomości. 

Pani Stefania Wojtkowiak - Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego TPD w Wyrzysku powiedziała, że

chodzi o to, że za rządów śp. Pana Siwy posiedzenie Komisji Oświaty raz w roku odbywało się w

siedzibie TPD. W ten sposób można było zobaczyć co jest robione oraz można było porozmawiać.

Przewodniczący Radny, Pan Stefan Rymer powiedział, że dziękuje bardzo za daną uwagę, a Pan

Przewodniczący Komisji Oświaty z aprobatą przyjął zaproszenie i na pewno zostanie ujęte to w

planie pracy.  

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 15 radnych, tj.

100% ustawowego składu organu. 

Ad. 3 Wybór sekretarza obrad.

Obowiązki  sekretarza  obrad  zgodnie  z  zasadą  wg  kolejności  alfabetycznej  objął  radny,  Pan

Krzysztof Bartkus.

Następnie Pan Przewodniczący Rady powiedział, że chciałby poinformować o dwóch elementach.

Po  pierwsze  został  poproszony  Przewodniczący  Komisji  Oświaty  o  oficjalne  przedstawienie

podziału funkcji w Komisji w związku z tym, że nie dokonano tego na poprzedniej sesji.

Radny,  Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  Komisja  w  składzie:  radna  Teresa  Pinkowska,  radna

Katarzyna Kowalska, radny Stefan Wełniak oraz radny Roman Łuka wybrali na Przewodniczącego

Komisji Romana Łukę, a na Wiceprzewodniczącą radną Teresę Pinkowską. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  ma  przyjemność  poinformować,  że  w  dniu

wczorajszym  czyli  29  grudnia  2014  roku  został  zawiązany  Klub  Radnych  ,,Razem  dla

mieszkańców”.  Akces do klubu zgłosiło 12 radnych, a stosowny dokument został złożony w dniu

dzisiejszym do biura rady. W związku z tym został wpisany klub do rejestru prowadzonego przez

Przewodniczącego Rady. Skład osobowy klubu: radna Katarzyna Kowalska, radny Roman Łuka,

radny ozimina Grzegorz, radna Ewa Michałek, radny Zbigniew Piotrowski, radny Józef Jasik, radny

4



Stefan Wełniak, radny Leszek Matuszewski, radny Piotr Radwański, radny Włodzimierz Michalski,

radny Krzysztof Bartkus oraz radny Stefan Rymer. 

Ad. 4 Przedstawienie porządku sesji.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer przedstawił poszczególne punkty porządku obrad. Przy

głównym punkcie 8 oraz podpunkcie 13 Przewodniczący Rady powiedział, że wystąpiła stosowna

autopoprawka  co  do  brzmienia  tytułu  projektu  uchwały.  Pan  S.  Rymer  odczytał  prawidłowy

tytuł:  ,,projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umów  najmu  i  dzierżawy z

dotychczasowymi  posiadaczami  zależnymi  nieruchomości”.  Przewodniczący  Rady  wyjaśnił,  że

merytorycznie nie jest to żadna zmiana, która zmiałaby projekt uchwały lecz tylko zmiana nazwy

tytułu uchwały. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  do  przesłanego  porządku  obrad  są  uwagi  bądź

propozycje zmian?

Pani Burmistrz Wyrzyska – Bogusława Jagodzińska powiedziała, że prosi o przyjęcie do porządku

obrad dwóch projektów uchwał w głównym punkcie 8 jako podpunkt 3 i 4.W podpunkcie 3 projekt

uchwały w sprawie  uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2015 rok oraz w podpunkcie 4 projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok. Następnie Pani Burmistrz poprosiła o zdjęcie

z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  przystąpienia Miasta i Gminy

Wyrzysk do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania  ,,Krajna nad Notecią”,  czyli  w głównym

punkcie 8 podpunkt 8. Pani Burmistrz wyjaśniła, że związane jest to z tym, że należy wyznaczyć

osobę uprawnioną do tego aby zasiadać w zarządzie. 

Wobec  braku  zgłaszania  dalszych  uwag  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad

wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok jako podpunkt 3 w głównym

punkcie 8. 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie,  przy poparciu 15 głosów „za” przyjęła  do porządku

dodatkowy projekt uchwały.

Następnie  Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie  nad  wprowadzeniem do  porządku  obrad

projektu  uchwały  w sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  na

2015 rok jako podpunkt 4 w głównym punkcie 8. 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie,  przy poparciu 15 głosów „za” przyjęła  do porządku

dodatkowy projekt uchwały.
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Następnie Przewodniczący Rady zarządził  głosowanie  nad zdjęciem z porządku obrad projektu

uchwały z głównego punktu 8, podpunktu 8.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie, przy poparciu 15 głosów „za” zdjęła z porządku obrad

dany projekt uchwały. 

W związku z wprowadzonymi zmianami Pan Stefan Rymer w ramach uporządkowania powiedział,

że  z  głównego  punktu  8  podpunkt  1  i  2  realizowane  będą  bez  zmian,  następnie  zostanie

wprowadzony podpunkt 3 i 4. W związku z tym dotychczasowy podpunkt 3 będzie podpunktem 5 i

tak kolejno, co zostanie zakończone podpunktem 14. 

W następnej kolejności Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad

sesji.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie, przy poparciu 15 głosów „za” przyjęła porządek obrad.

Ad. 5 Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły zwyczajowo dostępne były do wglądu w biurze

Rady, a także przed Sesją i była zatem możliwość zapoznania się z ich treścią. Przewodniczący rady

dodał,  że  zwyczajem  rady  nie  dokonywano  odczytania  protokołów  z  poprzednich  sesji.

W związku z powyższym zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do przedstawionych

protokołów?

Uwag nie zgłoszono.

W wyniku głosowania, Rada jednogłośnie, w obecności 15 radnych przyjęła protokoły z I i II sesji

Rady Miejskiej w Wyrzysku, które odbyły się 1 i 5 grudnia 2014 roku bez ich odczytania. 

Ad. 6 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania

uchwał Rady Miejskiej.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie  międzysesyjnym oraz informacja z realizacji

uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku podjętych na I i II sesji w dniu 1 i 5 grudnia 2014 r. stanowią

załącznik nr 4.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 7  Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości. 

Przewodniczący Rady powiedział, że nieobecność radnych, Rady Powiatu w Pile spowodowana jest

z tym, że również w dzisiejszym dniu od godziny 15 odbywa się sesja Rady Powiatu w Pile. 

Następnie Przewodniczący Rady powiedział,  że jest  to wyjątkowa sytuacja ponieważ sesje Ray
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Powiatu w Pile odbywają się w ostatni czwartek miesiąca i w związku z tym od miesiąca stycznia

będą  uczestniczyć  w  obradach  sesji  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  oraz  będą  przekazywali

najbardziej aktualne informacje dotyczące Rady Powiatu z dnia poprzedniego. 

Nikt z obecnych zaproszonych gości  nie zabrał głosu.

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023,

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska oddała głos Pani Skarbnik.

Pani Grażyna Urbanek – Skarbnik Gminy Wyrzysk powiedziała,  że projekt uchwały w sprawie

uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  na  lata  2015-2023  został  ustalony zarządzeniem

Burmistrza Wyrzyska Nr 0050.173.2014 z dnia 10 listopada 2014 roku, który przekazany został

dnia  14  listopada  2014  roku  do  biura  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  oraz  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej.  Projekt  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  obejmuje  dochody  wydzielone  na

dochody majątkowe i bieżące oraz wydatki wydzielone na wydatki majątkowe i bieżące. Prognoza

obejmuje również wynik budżetu, przychody, rozchody, a także kwotę zobowiązań. Kontynuując

Pani Skarbnik powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa opracowana została w oparciu o

dochody budżetu gminy na 2015 rok. W projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2015

ustalono dochody ogółem w kwocie  41.835.726,00 zł  i  w tym:  dochody bieżące  w wysokości

39.071.484,00 zł i majątkowe 2.764.242,00 zł. W skład dochodów majątkowych wchodzą dochody

ze  sprzedaży  majątku  w  kwocie  1.264.900,00  zł  i  dochody  z  tytułu  dotacji  oraz  środków

przeznaczonych na inwestycje 1.489.342,00 zł.  Wydatki ustalono w kwocie 41.683.904,00 zł  w

tym:  wydatki  bieżące  w  kwocie  37.834.933,94  zł  oraz  majątkowe  w kwocie  3.848.970,06  zł.

Burmistrz zamknął budżet z nadwyżką w kwocie 151.822,00 zł. W projekcie Wieloletniej Prognozy

Finansowej  na  2015  rok  wyszczególnione  zostały:  przychody  w  kwocie  1.905.300,00  zł  oraz

rozchody w kwocie 2.057.122,00 zł. Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera również załącznik

gdzie  przedstawione  zostały  przedsięwzięcia.  Dane  przedsięwzięcia  zawarte  w  Wieloletniej

Prognozie Finansowej przekraczają rok budżetowy 2015 ale są i takie, które nie przekraczają roku

2015,  a  dotyczą  przedsięwzięć  z  2014 roku.  Okres  objęty prognozą  nie  może  być  krótszy niż

całkowity  okres  spłaty  zaciągniętych  kredytów  oraz  planowanych  do  zaciągnięcia  zobowiązań.

Zostały określone zadania inwestycyjne na lata 2015-2016,.

Następnie Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  w sprawie opinii o

projekcie  uchwały  w  sprawie  Wieloletniej  prognozy  Finansowej  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  co

stanowi załącznik Nr 5. 
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Przewodniczący  Rady  podziękował  Pani  Skarbnik  za  przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej oraz za przedstawienie projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały wraz z załącznikami oraz opinią

Regionalnej Izby Obrachunkowej był przedmiotem obrad poszczególnych Komisji Rady Miejskiej

w  Wyrzysku.  W  dniu  22  grudnia  2014  roku  obradowały  Komisja  Finansów  i  Rozwoju

Gospodarczego oraz Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa, a w dniu 23 grudnia 2014 roku

Komisja Rewizyjna oraz Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  pozytywnie

zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji w

dniu 23 grudnia br. Komisja Rewizyjna głosowała 2 głosy ,,za” pozytywnym zaopiniowaniem i 1

głos  ,,wstrzymujący”.  Natomiast  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  jednogłośnie

pozytywnie.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  chciałaby  zgłosić

autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2023. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji. 

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że autopoprawki Wieloletniej

Prognozy Finansowej związane są przede wszystkim z autopoprawkami do projektu budżetu na

2015 rok.  Kontynuując Pani  Burmistrz  dodała,  że  zostały wprowadzone dodatkowe zadania do

WPF-u  w  związku  z  przesunięciami  w  budżecie  na  rok  2015.  W  celu  szczegółowego

przedstawienia autopoprawek Pani Burmistrz poprosiła Panią Skarbnik. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  proponuje  najpierw  zgłoszenie

autopoprawki, następnie czy są jakieś pytania i przegłosowanie.

W dalszej części tego punktu, Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawki Burmistrza Wyrzyska do

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023, 

I. Projekt Uchwały Nr…Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia…w sprawie uchwalenia Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023
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,,1. W § 6 skreśla się wyrazy „podjęcia z mocą obowiązującą od”. Zapis § 6 brzmi:

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2015 roku.”

Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  ktoś  z  radnych  chciałby  zabrać  głos  w

przedmiotowym zakresie?

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

zgłoszoną autopoprawką.

W wyniku głosowania jednogłośnie przyjęto zgłoszoną autopoprawkę, przy 15 głosach „za”.

Pani Skarbnik powiedziała, że zmiany w załączniku 1 dotyczą różnych kolumn i w związku z tym

Pani Skarbnik zapytała się czy głosowana będzie każda zmiana po kolei czy jako cały blok.

Przewodniczący Rady poprosił Panią Mecenas o wyrażenie opinii na dany temat. 

Pani  Alina Chełkowska – Radca Prawny powiedziała,  że są  dwie możliwości  ponieważ można

przegłosować  całość  zmian  lub  każdą  po  kolei.  Jednak  Pani  Mecenas  zaproponowała  aby

przegłosować sposób głosowania nad autopoprawkami. 

W związku z tym Przewodniczący Rady powiedział, że proponuje przegłosować całość i zarządził

głosowanie nad danym sposobem głosowania. 

W wyniku głosowania jednogłośnie przyjęto zaproponowany sposób głosowania, przy 15 głosach

„za”.

Następnie Pani Skarbnik odczytała wszystkie autopoprawki dotyczące Załącznika Nr 1 Wieloletniej

Prognozy Finansowej Gminy Wyrzk na lata 2015-2023. 

,,II.  Załącznik Nr 1 do uchwały Nr…Rady Miejskiej  w Wyrzysku z dnia…w sprawie ustalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023

1. Wprowadza się zmiany w roku 2015 w następujących kolumnach:

1) kol. 1 – dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 75.000,00 zł.

Zmiana dotyczy zwiększenia  planu dochodów ogółem o  kwotę  75.000,00 zł,  jest  to  dotacja  na

operacje z zakresu małych projektów w ramach działania: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju

objętego PROW na trzy operacje pn.:

a) Wiata rekreacyjna w Gleśnie (umowa przyznania pomocy nr 01938-6930-UM1540473/13),

b) Wiata rekreacyjna w Dąbkach (umowa przyznania pomocy nr 01940-6930 UM1540473/1),

c) Wiata rekreacyjna w Żelaźnie (umowa przyznania pomocy nr 01939-6930UM1540473/13).

2) kol. 1.2 – dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę 75.000,00 zł.

Zmiana dotyczy zwiększenia planu dochodów majątkowych o kwotę 75.000,00 zł, jest to dotacja na

operacje z zakresu małych projektów w ramach działania: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju
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objętego PROW.

3) kol. 1.2.2 – z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje - zwiększenie o kwotę

75.000,00 zł.

Zmiana  dotyczy zwiększenia  planu  dochodów z  tytułu  dotacji  celowej  na  inwestycje  o  kwotę

75.000,00 zł,  jest  to  dotacja  na  operacje  z  zakresu  małych  projektów  w  ramach  działania:

Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW.

4) kol. 2 - wydatki ogółem - zwiększenie o kwotę 75.000,00 zł

Zmiana dotyczy zwiększenia planu wydatków ogółem o kwotę 75.000,00 zł na zadanie: Kościerzyn

Wielki – budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych.

5) kol. 2.1 – wydatki bieżące – zmniejszenie o kwotę 78.000,00 zł.

Zmiana  dotyczy  zmniejszenia  wydatków  bieżących  z  jednoczesnym  zwiększeniem  o  kwotę

78.000,00 zł wydatków majątkowych. 

6) kol. 2.2 – wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 153.000,00 zł

Zmiana dotyczy: 

6.1) zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę 1.200.000,00 zł na zadania:

a) Osiek n/Notecią – budowa chodnika w ulicy Olimpijskiej,

b) Remont budynku gminnego w Wyrzysku – siedziba Klubu Miejskiego,

c) Kościerzyn Wielki – budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych,

d)  Wyrzysk – remont nawierzchni ulicy Przemysłowej wraz z budową kanalizacji deszczowej – I

etap  budowa  i  remont  kanalizacji  deszczowej  wraz  z  remontem  osadnika  piasku  i separatora

substancji ropopochodnych,

e) Modernizacja budynku hali sportowej oraz budynku socjalno - użytkowego z bazą noclegowo -

wypoczynkową w Wyrzysku przy ul. Parkowej,

f)  Rewitalizacja i zagospodarowanie terenów przy stawie i parku miejskiego w Wyrzysku;

6.2) zmniejszenia planu wydatków majątkowych o kwotę 1.047.000,00 zł następujących zadań:

a) Wyrzysk – budowa hali sportowej dla Szkoły Podstawowej i Gimnazjum,

b) Rekultywacja gminnego składowiska odpadów.

7) kol. 11.3 – wydatki objęte limitem, o których mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy – zmniejszenie

o kwotę 50.000,00 zł wprowadzono w związku ze zmianami wprowadzonymi w załączniku nr 2

Wykaz przedsięwzięć do WPF.

8) kol. 11.3.2 – majątkowe – zmniejszenie o kwotę 50.000,00 zł wynika ze zmian wprowadzonych

w kol. 11.3.

9) kol. 11.5 – nowe wydatki inwestycyjne – zwiększenie o kwotę 153.000,00 zł wynika ze zmian

wprowadzonych w kol. 2.2.
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10) kol.  12.2 -  dochody majątkowe na programy,  projekty lub zadania finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy – zwiększenie o kwotę 75.000,00  zł jest

zgodne ze zmianą wprowadzoną w kol.1.

11) kol. 12.2.1 - środki określone w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy - zwiększenie o kwotę 75.000,00 zł jest

zgodne ze zmianą wprowadzoną w kol.1.

12)  kol.  12.4 – wydatki  majątkowe na programy,  projekty lub zadania finansowane z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy – zwiększenie o kwotę 377.000 zł.

Zmiana  dotyczy  zwiększenia  planu  wydatków  majątkowych  na  zadanie:  Rewitalizacja

i zagospodarowanie terenów przy stawie i parku miejskiego w Wyrzysku.

13) kol. 12.4.1 – finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy – zwiększenie o

kwotę 112.000,00 zł.

Zmiana  dotyczy  zwiększenia  planu  wydatków  majątkowych  na  zadanie:  Rewitalizacja

i zagospodarowanie terenów przy stawie i parku miejskiego w Wyrzysku.

2. Wprowadza się zmiany w roku 2016:

1) kol. 11.3 - wydatki objęte limitem, o których mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy – zwiększenie

o kwotę 99.477,00 zł wprowadzono w związku ze zmianami wprowadzonymi w załączniku nr 2

Wykaz przedsięwzięć do WPF.

2) kol. 11.3.2 – majątkowe – zwiększenie o kwotę 99.477,00 zł wynika ze zmian wprowadzonych w

kol. 11.3.

3. Wprowadza się zmiany w roku 2017:

1) kol. 11.3 - wydatki objęte limitem, o których mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy – zwiększenie

o kwotę 1.000.000,00 zł wprowadzono w związku ze zmianami wprowadzonymi w w załączniku nr

2 Wykaz przedsięwzięć do WPF.

2)  kol.  11.3.2  –  majątkowe  –  zwiększenie  o  kwotę  1.000.000,00 zł  wynika  ze  zmian

wprowadzonych w kol. 11.3.”

Przewodniczący  Rady  podziękował  Pani  Skarbnik  za  odczytanie  zgłoszonych  autopoprawek  i

następnie zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny, Pan Józef Jasik zapytał się czy środki finansowe wynikające z zadania rewitalizacja terenu

przy stawie powinny zaleźć się w środkach niewygasających, czy też nie?

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk  powiedziała,  że  nie  ponieważ  na

wyodrębnionym rachunku znajduje się zaliczka, która przechodzi do przedsięwzięć w Wieloletniej

Prognozie Finansowej na 2015 rok.
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W  związku  z  brakiem  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad

zgłoszonymi autopoprawkami. 

W wyniku głosowania rada, przy 15 głosach „za” jednogłośnie przyjęta zgłoszone autopoprawki do

załącznika Nr 1.

W dalszej części Przewodniczący Rady powiedział, że są również autopoprawki do załącznika Nr 2

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023 i poprosił Panią Skarbnik o

przedstawienie. 

Pani Skarbnik odczytała autopoprawki do załącznika nr 2. 

,,II.  Załącznik Nr 2  do uchwały Nr…Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia…w sprawie ustalenia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2015-2023

Wykaz przedsięwzięć do WPF

1. Zmiany dotyczą dodania przedsięwzięć:

1) Rewitalizacja i zagospodarowanie terenów przy stawie i parku miejskiego w Wyrzysku:

a) okres realizacji od 2013 do 2015,

b) jednostka odpowiedzialna lub koordynująca – Urząd Miejski w Wyrzysku,

c) łączne nakłady finansowe w kwocie 693.000,00 zł,

d) limit w 2015 roku w kwocie 377.000,00 zł,

e) limit zobowiązań w kwocie 377.000,00 zł.

2) Wyrzysk – remont nawierzchni  ulicy Przemysłowej wraz z budową kanalizacji deszczowej – I

etap  budowa  i  remont  kanalizacji  deszczowej  wraz  z  remontem  osadnika  piasku  i  separatora

substancji ropopochodnych:

a) okres realizacji od 2014 do 2015,

b) jednostka odpowiedzialna lub koordynująca – Urząd Miejski w Wyrzysku,

c) łączne nakłady finansowe w kwocie 620.000,00 zł,

d) limit w 2015 roku w kwocie 620.000,00 zł,

e) limit zobowiązań w kwocie 620.000,00 zł.

2. Wprowadzone zmiany w przedsięwzięciach:

1) Rekultywacja gminnego składowiska odpadów:

a)  łączne  nakłady  finansowe  zmniejszono  o  kwotę  52.000,00 zł  i  po  zmianie  wynoszą

453.500,00 zł,

d) limit w 2015 roku zmniejszono o kwotę 47.000,00 zł i po zmianie wynosi 323.000,00 zł,

e) limit zobowiązań po zmianie wynosi 323.000,00 zł.

2) Wyrzysk – budowa hali sportowej dla SP i Gimnazjum:
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a) ustalono okres realizacji od 2010 do 2017,

a) limit w 2015 roku zmniejszono o kwotę 1.000.000,00 zł i po zmianie wynosi 970.100,00 zł,

b) limit w 2016 roku zwiększono o kwotę 99.477,00 zł i po zmianie wynosi 1.450.000,00 zł,

c) limit w 2017 roku ustalono w kwocie 1.000.000,00 zł,

d) limit zobowiązań po zmianie wynosi 3.420.100,00 zł.

3.  W  kolumnie  „Łączne  nakłady  finansowe”  zwiększono  łączne  nakłady  na  wszystkie

przedsięwzięcia o kwotę 1.261.000,00 zł i po zmianie wynoszą 7.915.562,95 zł, z tego:

1)  zwiększenie  przedsięwzięcia  Rewitalizacja  i  zagospodarowanie  terenów przy stawie  i  parku

miejskiego w Wyrzysku o kwotę 693.000,00 zł;

2)  zwiększenie  przedsięwzięcia   Wyrzysk  –  remont  nawierzchni   ulicy  Przemysłowej  wraz  z

budową kanalizacji deszczowej – I etap budowa i remont kanalizacji deszczowej wraz z remontem

osadnika piasku i separatora substancji ropopochodnych o kwotę 620.000,00 zł;

3)  zmniejszenie  przedsięwzięcia   Rekultywacja  gminnego  składowiska  odpadów  o  kwotę

52.000,00 zł.

4.  Ustalono  limit  zobowiązań dla  każdego  z  przedsięwzięć  zgodnie  z  uwagą  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej.”

Przewodniczący  Rady  podziękował  Pani  Skarbnik  za  odczytanie  zgłoszonych  autopoprawek  i

następnie zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Radny,  Pan Józef  Jasik  nawiązał  do punktu 2 dotyczącego rekultywacji  gminnego składowiska

odpadów ponieważ nie został wpisany okres realizacji zadania. W związku z tym rady chciał się

dowiedzieć czy dany okres jest jednoroczny?

Pani  Grażyna  Urbanek  –  Skarbnik  Gminy  Wyrzysk  powiedziała,  że  nie  zmienia  się  okres  i

pozostaje bez zmian tak jak było dotychczas zapisane w WPF-ie czyli 2013-2015. 

Pani Bogusława Jagodzińska - Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że punkt dotyczący hali sportowej

dla SP i Gimnazjum omawiany był na posiedzeniach komisji ale chciałaby również i teraz o tym

powiedzieć. W związku z tym, że projektowana hala sportowa miała zostać wybudowana na skarpie

znajdującej się przy boisku sportowym kosztem bieżni, została przeniesiona i w przyszłym roku

zacznie się ją projektować w innym miejscu przy obecnej hali sportowe. Stąd też wydłużenie tego

zadania  nastąpiło  do  2017  roku  i  jest  to  sensowne  ponieważ  Gmina  Wyrzysk  posiada

pełnowymiarową bieżnię,  a  zniszczenie  jej  spowodowałoby,  że  nie  można byłoby organizować

zawodów lekkoatletycznych, a nie wiadomo jak rozwinie się w przyszłości lekkoatletyka. 

W  związku  z  brakiem  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad
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autopoprawkami do załącznika Nr 2. 

W wyniku głosowania rada, przy 15 głosach „za” jednogłośnie przyjęta zgłoszone autopoprawki do

załącznika Nr 2.

Jako kolejne zostały odczytane przez Panią Skarbnik autopoprawki do objaśnień do WPF. 

,,III. Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wyrzysk na lata

2015-2023.

1. Na stronie 6 w pkt 2) po pkt b) dodaje się pkt c) w brzmieniu:

„c) na operacje z zakresu małych projektów w ramach działania: Wdrażanie lokalnych strategii

rozwoju objętego PROW, pn. 

- Wiata rekreacyjna w Gleśnie (umowa przyznania pomocy nr 01938-6930-UM1540473/13),

- Wiata rekreacyjna w Dąbkach (umowa przyznania pomocy nr 01940-6930 UM1540473/1),

- Wiata rekreacyjna w Żelaźnie (umowa przyznania pomocy nr 01939-6930 UM1540473/13).”

2. Na stronie 8”

1) w ust. 8 dotychczasowe jednostki redakcyjne oznacza się jako punkty od 1) do 8),

2) w ust. 8 po pkt 8) dopisuje się pkt 9), pkt 10) w brzmieniu:

„9)  Rewitalizacja i zagospodarowanie terenów przy stawie i parku miejskiego w Wyrzysku,

10) Wyrzysk – remont nawierzchni ulicy Przemysłowej wraz z budową kanalizacji deszczowej – I

etap  budowa  i  remont  kanalizacji  deszczowej  wraz  z  remontem  osadnika  piasku  i  separatora

substancji ropopochodnych.”

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za odczytanie autopoprawek i następnie zapytał,

czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

W związku z niepodjęciem dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszonymi

autopoprawkami do części opisowej WPF-u. . 

W wyniku głosowania rada, przy 15 głosach „za” jednogłośnie przyjęto autopoprawki do części

opisowej WPF-u. 

W związku z przegłosowaniem wszystkich autopoprawek Przewodniczący Rady zapytał, kto jest za

przyjęciem projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy

Wyrzysk na lata 2015-2023 wraz z przyjętymi autopoprawkami?

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/4/2014 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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2)  budżetu Gminy Wyrzysk na 2015 rok,

Głos zabrał Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer, który na wstępie poinformował, że podjęcie

uchwały budżetowej na sesji Rady Miejskiej powinno zostać poprzedzone:

1) przedstawieniem projektu  uchwały  budżetowej  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego

wyznaczoną;

2) przedstawieniem opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej

przez Burmistrza lub osobę przez niego wyznaczoną;

3) odczytaniem opinii lub wniosków komisji Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej

przez ich przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji;

4) przedstawieniem  stanowiska  Burmistrza  w  sprawie  opinii  lub  wniosków  komisji  Rady

Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej;

5) przedstawieniem  przez  Burmistrza  lub  osobę  przez  niego  wyznaczoną  autopoprawek

Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

6) głosowaniem wniesionych autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej;

7) dyskusją nad projektem uchwały budżetowej;

8) głosowaniem projektu uchwały budżetowej.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący Rady zwrócił się do Pani Burmistrz o przedstawienie

projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2014 rok.

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Pani Grażyna Urbanek, która oznajmiła,  że projekt uchwały w

sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2015 rok został  ustalony Zarządzeniem Nr 0050.174.2014

Burmistrza Wyrzyska z dnia 10 listopada 2014 roku i przekazany do biura Rady oraz Regionalnej

Izbie Obrachunkowej w dniu 14 listopada 2014 roku. Projekt budżetu przedstawiony radnym na

posiedzeniach komisji ustalał dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie 41.835.726,00 zł, z

tego  ustalono  dochody  bieżące  w  wysokości  39.071.484,00  zł  oraz  dochody  majątkowe  w

wysokości 2.764.242,00 zł, które są zgodne z załącznikiem nr 1 do projektu uchwały.

Dochody w szczególności obejmują: dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji

rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 3 w

kwocie 5.279.092,00 zł, a także dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach

publicznych w kwocie 1.564.142,00 zł. 

Wydatki budżetu na 2015 rok ustalono w łącznej kwocie 41.683.904,00 zł, z tego wydatki bieżące

w kwocie  37.834.933,94 zł,  wydatki  majątkowe w kwocie  3.848.970,06 zł,  które  są  zgodne  z

załącznikiem nr 2. Wydatki te obejmują w szczególności: wydatki na realizację zadań z zakresu
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administracji  rządowej  i  innych  zadań  zleconych  gminie  odrębnymi  ustawami  w  kwocie

5.279.092,00 zł, wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5,

ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań gminy.

Nadwyżka budżetu w kwocie 151.822 zł przeznaczona zostanie na spłatę zaciągniętych kredytów i

Pożyczek, zgodnie z załącznikiem nr 4.

Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 1.905.300,00 zł zgodnie

z załącznikiem nr 4.

Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 2.05.122,00 zł, zgodnie z

załącznikiem nr 4.

Limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek określa się w kwocie 2.405.300,00

zł,  w tym na  pokrycie  występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  budżetu  w kwocie

500.000,00 zł.

Ustala  się  zestawienie  planowanych  kwot  dotacji  udzielanych  z  budżetu  gminy  w  wysokości

1.951.800,00 zł, z tego dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.437.500,00

zł oraz dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 514.300,00 zł, zgodnie

z załącznikiem nr 5.

Określa się przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego w kwocie 1.573.000,00 zł, w

tym  ustala  się  kwoty  i  zakres  dotacji  przedmiotowych  w  wysokości  83.000,00  zł  dla

samorządowego zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 6.

Ustalono planowane dochody i wydatki związane z realizacją zadań publicznych realizowanych w

drodze  współdziałania  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego  na  2015  rok  w  kwocie

106.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

W  §  11  zostały  określone  upoważnienia  dla  Burmistrza  Wyrzyska.  Są  to  upoważnienia  do

zaciągania  kredytów  i  pożyczek  na  pokrycie  występującego  w  ciągu  roku  budżetowego

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł, kredytów, o których mowa w art. 89

ust. 1 pkt 2-4 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. do wysokości określonej w

załączniku nr 4.

Upoważnienia dotyczą również dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w

planie wydatków między paragrafami i  rozdziałami w ramach działu klasyfikacji  budżetowej w

zakresie  wydatków na  wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy,  przekazania  uprawnień  kierownikom

jednostek organizacyjnych Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w

roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki

i  z  których  wynikające  płatności  wykraczają  poza  rok  budżetowy,  przekazania  uprawnień

kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień planowanych wydatków z
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wyjątkiem  wydatków  na  wynagrodzenia  ze  stosunku  pracy,  lokowania  wolnych  środków

budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

Określono dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie

202.656,00 zł i przeznacza się na wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 200.656 zł i w Gminnym

Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 2.000,00 zł.

Dochody z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 2-6 ustawy Prawo ochrony

środowiska przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska w  kwocie 38.000,00 zł, zgodnie z

załącznikiem nr 8.

W projekcie budżetu utworzono również rezerwy ogólną w wysokości 42.000,00 zł oraz rezerwy

celowe w wysokości 148.622,00 zł,  z tego na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania

kryzysowego w kwocie 90.000,00 zł, na dotację celową na pomoc finansową udzielaną Powiatowi

Pilskiemu na  dofinansowanie  własnych  zadań  bieżących,  przeznaczoną  na  eksploatację  stałego

łącza transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK łączącego

Oddział Komunikacji w Wyrzysku z Wydziałem Komunikacji Starostwa Powiatowego w Pile w

kwocie 4.528,00 zł, na potencjalne zobowiązania Gminy Wyrzysk z tytułu udzielonego poręczenia

finansowego za zobowiązania WTBS Spółka z o.o. w Wyrzysku z tytułu kredytu zaciągniętego na

sfinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjno – budowlanego – budowa budynku mieszkalnego w

Wyrzysku ul. Akacjowa w kwocie 40.000,00 zł,  na pokrycie kosztów związanych z pobytem w

Izbie Wytrzeźwień mieszkańców Gminy Wyrzysk w kwocie 14.094,00 zł.

W projekcie  budżetu  wyodrębniono  również  fundusz  sołecki  według  zestawienia  wydatków  z

podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, zgodnie z

załącznikiem nr 9.

Zabierając głos Przewodniczący Rady, Pan Stefan przystąpił  do realizacji  pkt 2) przedstawienia

opinii  Regionalnej  Izby Obrachunkowej  o  projekcie  uchwały budżetowej  przez  Burmistrza  lub

przez osobę przez niego wyznaczoną.

Głos  zabrała  Skarbnik  Gminy,  Pani  Grażyna  Urbanek,  która  odczytała  opinię  RIO co  stanowi

załącznik nr 7. 

Następnie Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu i przystąpił  do realizacji  pkt 3) odczytania

opinii  lub  wniosków  komisji  Rady  Miejskiej  o  projekcie  uchwały  budżetowej  przez  ich

przewodniczących lub wyznaczonych członków komisji.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i
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Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  pozytywnie

zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Radny, Pan Piotr Kuna poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23 grudnia br. Komisja

Rewizyjna głosowała 2 głosy ,,za” pozytywnym zaopiniowaniem i 1 głos był ,,przeciw”. Natomiast

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie.

Następnie  Przewodniczący  Rady  zapytał,  czy  zgłoszone  zostały  wnioski  komisji  do  projektu

budżetu Gminy Wyrzysk na 2015 r.? W związku z powyższym Przewodniczący Rady zwrócił się do

Pani Burmistrz o przedstawienie stanowiska Burmistrza w sprawie opinii lub wniosków komisji

Rady Miejskiej o projekcie uchwały budżetowej.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że opinie były pozytywne. 

Następnie, Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji pkt 5) tj. przedstawienia przez Burmistrza

lub osobę przez niego wyznaczoną autopoprawek Burmistrza do projektu uchwały budżetowej.

Głos zabrała Skarbnik, Pani Grażyna Urbanek, która zapytała się czy zostanie przyjęta taka sama

zasada jak poprzednio.

Przewodniczący Rady powiedział, że proponuje przegłosować kolejno główne punkty I, II, II, IV i

V w całości.

W związku z brakiem zgłaszania innych propozycji Przewodniczący rady poprosił Panią Skarbnik o

przedstawienie autopoprawek.

W związku  z  tym Pani  Skarbnik  przedstawiła  autopoprawki  Burmistrza  Wyrzyska  do  projektu

budżetu Gminy Wyrzysk na 2015 rok.

,, I. Projekt Uchwały Nr…Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia…w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk

na 2015 rok

1.  W  §  1  ust.  1  kwotę  41.835.726,00 zł  zastępuje  się  kwotą  41.910.726,00 zł  oraz  kwotę

2.764.242,00 zł zastępuje się kwotą 2.839.242,00 zł. Zapis § 1 ust. 1 brzmi:

Ustala się dochody budżetu na 2015 rok w łącznej kwocie 41.910.726,00 zł, z tego:

1) dochody bieżące w wysokości  39.071.484,00 zł;

2) dochody majątkowe w wysokości 2.839.242,00 zł, 

            zgodnie z załącznikiem Nr 1.

2.  W  §  2  ust.  1  kwotę  41.683.904,00 zł  zastępuje  się  kwotą  41.758.904,00 zł  oraz  kwotę

37.834.933,94 zł zastępuje się kwotą 37.756.933,94 zł i kwotę 3.848.970,06 zł zastępuje się kwotą

4.001.970,06 zł. Zapis § 2 ust. 1 brzmi:

Ustala się wydatki budżetu na 2014 rok w łącznej kwocie 41.758.904,00 zł, z tego: 
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1) wydatki bieżące w kwocie 37.756.933,94 zł;

2) wydatki majątkowe w kwocie 4.001.970,06 zł,

zgodnie z załącznikiem Nr 2.

3. W § 11 ust. 1 pkt 2 dopisuje się wyraz „bieżących”. Zapis § 11 ust. 1 pkt 2 brzmi:

„2)  dokonywania  zmian  w  budżecie  polegających  na  przeniesieniach  w  planie  wydatków

bieżących między paragrafami i rozdziałami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie

wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy.”

4. W § 16 skreśla się wyrazy „podjęcia z mocą obowiązującą od”. Zapis § 16 brzmi:

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem 01  stycznia  2015  roku  i  podlega  publikacji  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.”

Przewodniczący Rady podziękował Pani Skarbnik za odczytanie autopoprawek i następnie zapytał,

czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

W związku z niepodjęciem dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszonymi

autopoprawkami do I części.  

W wyniku głosowania rada, przy 15 głosach „za” jednogłośnie przyjęto autopoprawki do I części.

W dalszej części Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawki dotyczące dochodów. 

,,II. Dochody

Załącznik nr 1 do uchwały Nr…Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia…w sprawie budżetu Gminy

Wyrzysk na 2015 rok

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 75.000,00 zł.

1) Dział 926 Kultura fizyczna – zwiększenie planu dochodów o kwotę 75.000,00 zł,

1.1) rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej – zwiększenie planu dochodów o kwotę

75.000,00 zł,

a) § 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich – zwiększenie planu dochodów o kwotę 75.000,00 zł.

Zmniejszenie planu dochodów majątkowych w 2014 roku skutkuje zwiększeniem planu dochodów

majątkowych w 2015 roku,  jest  to  dotacja  na operacje  z  zakresu małych  projektów w ramach

działania: Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW.

2. Zmiana polegająca na przeniesieniach planu dochodów bieżących między działami.

1) Dział 852 Pomoc społeczna – zwiększenie planu dochodów o kwotę 500,00 zł,

1.1) rozdział 85204 Rodziny zastępcze – zwiększenie planu dochodów o kwotę 200,00 zł,
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a)  §  0680 Wpływy od rodziców z  tytułu  odpłatności  za  utrzymanie  dzieci  (wychowanków) w

placówkach  opiekuńczo-wychowawczych  i  w  rodzinach  zastępczych  –  zwiększenie  planu

dochodów o kwotę 200,00 zł,

1.2) rozdział 85219 Ośrodki pomocy społecznej – zwiększenie planu dochodów o kwotę 300,00 zł,

a)  §  0680 Wpływy od rodziców z  tytułu  odpłatności  za  utrzymanie  dzieci  (wychowanków) w

placówkach  opiekuńczo-wychowawczych  i  w  rodzinach  zastępczych  –  zwiększenie  planu

dochodów o kwotę 300,00 zł.

2) Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – zmniejszenie planu dochodów o

kwotę 500,00 zł,

2.1) 85395 Pozostała działalność – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 500,00 zł,

a) § 0920 Pozostałe odsetki – zmniejszenie planu dochodów o kwotę 500,00 zł.

Zmianę  wprowadza  się  w  planie  Miejsko-Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  zgodnie  ze

złożonym wnioskiem.”

Przewodniczący  Rady  podziękował  Pani  Skarbnik  za  odczytanie  autopoprawek  dotyczących

dochodów  i zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

W związku z niepodjęciem dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszonymi

autopoprawkami do dochodów.  

W  wyniku  głosowania  rada,  przy  15  głosach  „za”  jednogłośnie  przyjęta  autopoprawki  do

dochodów.

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawki dotyczące wydatków.

,,III. Wydatki

Załącznik nr 2 do uchwały Nr…Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia…w sprawie budżetu Gminy

Wyrzysk na 2015 rok

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000,00 zł.

1) Dział 600 Transport i łączność – zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000,00 zł,

1.1) rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie planu wydatków o kwotę 75.000,00 zł,

a) § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zwiększenie planu wydatków o kwotę

75.000,00 zł.

Środki przeznaczone są na zadanie inwestycyjne pn. Kościerzyn Wielki – budowa drogi dojazdowej

do gruntów rolnych.

2. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków bieżących między paragrafami w ramach

rozdziału.
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1) Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa,

1.1) rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami,

a) § 4300 Zakup usług pozostałych – zmniejsza się o kwotę 5.000,00 zł,

b) § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) – zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł;

zmiana polega na wprowadzeniu planu wydatków dotyczących podatku od towarów i usług (VAT).

2) Dział 801 Oświata i wychowanie,

2.1) rozdział 80195 Pozostała działalność,

a) § 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych – zmniejszenie o kwotę 7.823,00 zł,

b) § 4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe –

zwiększenie o kwotę 7.823,00 zł.

Zmianę wprowadza się w planie Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych zgodnie ze

złożonym wnioskiem.

3. Zmiana polegająca na przeniesieniu planu wydatków między działami oraz na zwiększeniu planu

wydatków majątkowych o kwotę  78.000,00 zł  z  jednoczesnym zmniejszeniem planu wydatków

bieżących o kwotę 78.000,00 zł.

1) Dział 600 Transport i łączność – zwiększenie planu wydatków o kwotę 35.000,00 zł,

1.1) rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – zwiększenie planu wydatków o kwotę 35.000,00 zł,

a) § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zwiększenie planu wydatków o kwotę

35.000,00 zł.

Środki przeznaczone są na zadanie inwestycyjne pn. Osiek n/Notecią – budowa chodnika w ulicy

Olimpijskiej.

2) Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – zwiększenie planu wydatków o kwotę 93.000,00 zł,

2.1) rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększenie planu wydatków o

kwotę 93.000,00 zł,

a) § 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – zwiększenie planu wydatków o kwotę

93.000,00 zł.

Środki przeznaczone są na zadania inwestycyjne pn.: 

- Remont budynku gminnego w Wyrzysku – siedziba Klubu Miejskiego,

- Modernizacja budynku hali sportowej oraz budynku socjalno – użytkowego z bazą noclegowo –

wypoczynkową w Wyrzysku przy ul. Parkowej.

3) Dział 720 Informatyka – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 16.000,00 zł,

3.1) rozdział 72095 Pozostała działalność – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 16.000,00 zł,

a) § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę

16.000,00 zł.
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4) Dział 750 Administracja publiczna – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 62.000,00 zł,

4.1)  rozdział  75023  Urzędy  gmin  (miast  i  miast  na  prawach  powiatu)  –  zmniejszenie  planu

wydatków o kwotę 5.000,00 zł,

a) § 4300 Zakup usług pozostałych – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 5.000,00 zł;

4.2) rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego – zmniejszenie planu wydatków

o kwotę 57.000,00 zł,

a)  §  4300  Zakup  usług  pozostałych  –  zmniejszenie  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę

57.000,00 zł.

5. Dział 801 Oświata i wychowanie – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000.000,00 zł,

5.1) rozdział 80110 Gimnazja – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000.000,00 zł,

a)  §  6050  Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych  –  zmniejszenie  planu  wydatków

majątkowych o kwotę 1.000.000,00 zł.

Zmniejszenie planu wydatków majątkowych dotyczy zadania pn. Wyrzysk – budowa hali sportowej

dla Szkoły Podstawowej i Gimnazjum. Okres realizacji powyższego zadania przesunięto do 2017

roku.

6. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększenie planu wydatków o kwotę

565.500,00 zł,  w  tym:  zmniejszenie  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę  7.500,00 zł  oraz

zwiększenie planu wydatków majątkowych o kwotę 573.000,00 zł,

6.1) rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zmniejszenie planu wydatków o kwotę

5.000,00 zł,

a)  §  4270  Zakup  usług  remontowych  –  zmniejszenie  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę

5.000,00 zł;

6.2) rozdział 90002 Gospodarka odpadami – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 47.000,00 zł,

a)  §  6050  Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych  –  zmniejszenie  planu  wydatków

majątkowych o kwotę 47.000,00 zł;

zmniejszenie  planu  wydatków  majątkowych  dotyczy  zadania  pn.  Rekultywacja  gminnego

składowiska odpadów;

6.3) rozdział 90013 Schronisko dla zwierząt – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.500,00 zł,

a) § 4300 Zakup usług pozostałych – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 2.500,00 zł;

6.4) rozdział 90095 Pozostała działalność – zwiększenie planu wydatków o kwotę 620.000,00 zł,

a)  §  6050  Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych  –  zwiększenie  planu  wydatków

majątkowych o kwotę 620.000,00 zł;

Środki  przeznaczone  są  na  zadanie  inwestycyjne  pn.  Wyrzysk  –  remont  nawierzchni  ulicy

Przemysłowej  wraz  z  budową  kanalizacji  deszczowej  –  I  etap  budowa  i  remont  kanalizacji
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deszczowej  wraz  z  remontem  osadnika  piasku  i  separatora  substancji  ropopochodnych.

Zmniejszenie  planu  wydatków  majątkowych  w 2014  roku  skutkuje  koniecznością  zwiększenia

planu wydatków majątkowych w 2015 roku celem dalszej realizacji planowanego zadania.

7. Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie planu wydatków o kwotę

17.500,00 zł,

7.1) rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększenie planu wydatków o

kwotę 30.500,00 zł,

a) § 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – zmniejszenie planu

wydatków bieżących o kwotę 13.000,00 zł,

zmniejszenie  planu  wydatków  dotyczy  dotacji  podmiotowej  dla  Miejsko  Gminnego  Ośrodka

Kultury  w  Wyrzysku  –  wydatki  związane  z  utrzymaniem,  funkcjonowaniem  i  wyposażeniem

samorządowej instytucji kultury;

b) § 4210 Zakup materiałów i  wyposażenia – zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę

23.500,00 zł,

c)  §  4270  Zakup  usług  remontowych  –  zwiększenie  planu  wydatków  bieżących  o  kwotę

20.000,00 zł,

środki przeznaczone są na remont świetlicy wiejskiej w Falmierowie;

7.2) rozdział 92116 Biblioteki – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 13.000,00 zł,

a) § 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury – zmniejszenie planu

wydatków bieżących o kwotę 13.000,00 zł,

zmniejszenie  planu  wydatków  dotyczy  dotacji  podmiotowej  dla  Miejsko-Gminnego  Ośrodka

Kultury  w  Wyrzysku  –  wydatki  związane  z  utrzymaniem,  funkcjonowaniem  i  wyposażeniem

biblioteki.

8.  Dział  926  Kultura  fizyczna  –  zwiększenie  planu  wydatków o  kwotę  367.000,00 zł,  w  tym:

zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 10.000,00 zł oraz zwiększenie planu wydatków

majątkowych o kwotę 377.000,00 zł,

8.1) rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej – zwiększenie planu wydatków o kwotę

367.000,00 zł,

a) § 2360 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221

ustawy,  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  zleconych  do  realizacji  organizacjom

prowadzącym  działalność  pożytku  publicznego  –  zmniejszenie  planu  wydatków  o  kwotę

10.000,00 zł,

zmniejszenie planu wydatków dotyczy dotacji celowej na dofinansowanie do realizacji zadania w

zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu;
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b)  §  6057  Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych  –  zwiększenie  planu  wydatków

majątkowych o kwotę 112.000,00 zł,

c)  §  6059   Wydatki  inwestycyjne  jednostek  budżetowych  –  zwiększenie  planu  wydatków

majątkowych o kwotę 265.000,00 zł;

Środki przeznaczone są na zadanie inwestycyjne pn. Rewitalizacja i zagospodarowanie terenów

przy stawie i parku miejskiego w Wyrzysku. Zmniejszenie planu wydatków majątkowych w 2014

roku skutkuje koniecznością zwiększenia planu wydatków majątkowych w 2015 roku celem dalszej

realizacji planowanego zadania.”

Przewodniczący  Rady  podziękował  Pani  Skarbnik  za  odczytanie  autopoprawek  dotyczących

wydatków  i następnie zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Głos zabrał radny, Pan Józef Jasik powiedział, że projekt danej uchwały był przedmiotem dyskusji

na  posiedzeniach  komisji  ale  chciałby zwrócić  uwagę na  specyfikę  jej  tworzenia.  Kontynuując

radny dodał,  że  projekt  uchwały  przygotowywała  poprzednia  Pani  Burmistrz,  a  tak  jak  widać

obecna Pani Burmistrz wnosi inny ciężar realizacji budżetu poprzez Swoje autopoprawki. Dochody,

wydatki budżetu bilansują się, które są na poziomie 41 mln złotych. Kwestia dotycząca dochodów i

wydatków  majątkowych  jest  corocznie  problematyczna.  W  2015  roku  planowane  dochody

majątkowe są w mniejszej wysokości niż w roku 2014 tak jak i wydatki majątkowe z różnicą około

1.300,00,00 zł. Rok 2015 jest o tyle pozytywny, że w WPF-ie zaplanowane są dochody majątkowe

na  poziomie  2,5  mln  złotych,  a  w 2016  roku dochody majątkowe będą  na  poziomie  500 tys.

złotych. W związku z tym nastąpi ostry spadek, przychodów, dochodów majątkowych. Następnie

radny  powiedział,  że  w  danym  roku  różnie  pokrywa  się  różnicę  zmniejszeniem  przychodów

budżetu w postaci kredytów i pożyczek na poziomie 1.900.000,00 zł.  Kończąc radny dodał,  że

traktuje  dany  budżet  jako  rozpoznawczy,  który  prowadzi  pewną  stabilizację  dochodami  z

przychodami, analizę finansową możliwości inwestycyjnych jeżeli chodzi o obecny jak i przyszły

rok oraz przygotowanie się do ewentualnego ostatniego rozdania europejskiego aby w celu wejścia

przygotować  własne  środki.  Z  tego  względu  ten  budżet  nie  może  być  inny,  a  z  zadań

inwestycyjnych  wynika,  że  Pani  Burmistrz  kładzie  nacisk  aby  wszystkie  rozpoczęte  zadania

inwestycyjne były zakończone, a nie rozpoczynać kolejnych nowych, które mogą pojawić się w

trakcie roku. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu radnemu za refleksje nad budżetem.

Głos  zabrała  pani  Burmistrz  Wyrzyska,  która  powiedziała,  że  dziękuje  za  głos  Pana radnego i

rzeczywiście  budżet  jest  budżetem trudnym tak  jak i  te,  które  będą pojawiały się  w kolejnych

latach.  Następnie  Pani  Burmistrz  dodała,  że  dokonała  różnych  poprawek  dotyczących
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rozdysponowania środków w projekcie budżetu. Wynika to między innymi z tego co powiedział

Pan Radny oraz zdjęte zostały środki na paragrafach na zadania bardziej potrzebne w 2015 roku. 57

tysięcy złotych zostało zdjętych z promocji gminy, z wydawania gazetki ,,Wieści wyrzyskie oraz

zdjęto środki z zadań własnych gminy, które zaplanowane zostały w wyższej wysokości jak np. na

zwierzęta  w  schronisku.  W  związku  ze  zdjęciem  środków  i  przeznaczeniem  ich  na  bardziej

potrzebne  zadania,  pojawiło  się  zadanie  dotyczące  modernizacji  budynku  hali  sportowej  oraz

budynku socjalno-użytkowego przy ulicy Parkowej w Wyrzysku. Dnia 10 października wpłynęła

decyzja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pile,  która nakazuje pilnie  wykonać

ponad 20 zadań remontowych aby nie wyłączyć go z obiegu oraz aby mógł służyć sportowcom,

dzieciom oraz młodzieży. Na dany cel zostało przeznaczonych 65 tys. złotych. Kontynuując Pani

Burmistrz powiedziała,  że dane środki nie  wystarczą na wykonanie wszystkich rzeczy ale Pani

Daria  Stranz  wykonała  już  trzy  zadania  w  ramach  obecnego  budżetu,  czyli  podwyższenie

balustrady  do  wymaganej  wysokości  110  cm  oraz  dokonana  będzie  rozbiórka  i  ponowne

przebudowanie fragmentu komina węglowego. Natomiast kolejną ważna do wykonania rzeczą  jest

remont budynku na targowisku - Klub Seniora, który jest w fatalnym stanie, a odbywają się tam

liczne  spotkania  chociażby  seniorów.  Kończąc  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  kolejną  rzeczą

dołożoną do budżetu jest zabezpieczona kwota 75 tys. zł na remont dróg dojazdowych do gruntów

rolnych w Kościerzynie Wielkim. Wynika to z tego, że został złożony wniosek o dofinansowanie z

FOGR-u,  a  dane  środki  mają  zostać  przeznaczone  na  wkład  własny  chociaż  nie  będą  one

wystarczające.  Dane poprawki według Pani Burmistrz były najpotrzebniejsze i to co było możliwe

zostało zrobione. 

W  związku  z  niepodjęciem  dalszej  dyskusji  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie  nad

zgłoszonymi autopoprawkami do wydatków.  

W  wyniku  głosowania  rada,  przy  15  głosach  „za”  jednogłośnie  przyjęta  autopoprawki  do

wydatków. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła dokonane autopoprawki  w pozostałych załącznikach. 

,,1. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr…Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia...roku w sprawie budżetu

Gminy Wyrzysk  na  2015 rok  –  Zestawienie  planowanych  kwot  dotacji  udzielonych  z  budżetu

Gminy Wyrzysk na 2015 rok.

1)  Jednostki  sektora  finansów  publicznych  –  zmniejszenie  dotacji  podmiotowej  o  kwotę

26.000,00 zł,

a) dział 921 rozdział 92109 § 2480 – Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku – wydatki
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związane z  utrzymaniem,  funkcjonowaniem i  wyposażeniem samorządowej  instytucji  kultury –

zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę 13.000,00 zł,

b) dział 921 rozdział 92116 § 2480 - Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku – wydatki

związane  z  utrzymaniem,  funkcjonowaniem  i  wyposażeniem  Biblioteki  –  zmniejszenie  planu

wydatków bieżących o kwotę 13.000,00 zł.

2)  Jednostki  spoza  sektora  finansów  publicznych  –  zmniejszenie  dotacji  celowej  o  kwotę

10.000,00 zł,

a)  dział  926  rozdział  92605  §  2360  –  Dofinansowanie  do  realizacji  zadania  w  zakresie

upowszechniania kultury fizycznej  i  sportu – zmniejszenie planu wydatków bieżących o kwotę

10.000,00 zł.”

Przewodniczący  Rady  podziękował  Pani  Skarbnik  za  odczytanie  autopoprawek  dotyczących

pozostałych załączników  i  następnie zapytał,  czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym

zakresie?

W związku z niepodjęciem dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszonymi

autopoprawkami.  

W wyniku głosowania rada, przy 15 głosach „za” jednogłośnie przyjęta autopoprawki.

Jako kolejne zmiany Pani Skarbnik przedstawiła autopoprawki do uzasadnienia projektu budżetu na

2015 rok. 

,,V. Uzasadnienie do projektu uchwały nr...Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia…w sprawie budżetu

Gminy Wyrzysk na 2015 rok

1. Na stronie 1 w treści Dochody:

1) kwotę 41.835.726,00 zł zastępuje się kwotą 41.910.726,00 zł,

2)  po  wprowadzeniu  do  wyliczenia  „W projekcie  budżetu  na  2015  rok  przyjęto  dochody  w

wysokości 41.835.726,00 zł, z tego:” dotychczasowe jednostki redakcyjne oznacza się jako punkty

1), 2),

3) w pkt 1) wartość procentową 93,39% zastępuje się wartością procentową 93,23%,

4) w pkt 2) kwotę 2.764.242,00 zł zastępuje kwotą 2.839.242,00 zł,

3) w pkt 2) wartość procentową 6,61% zastępuje się wartością procentową 6,77%.

2. Na stronie 10 w pkt X. kwotę 7.876.995,00 zł zastępuje się kwotą 7.951.995,00 zł.

3. Na stronie 12:

1) w ust. 3. kwotę 1.489.342,00 zł zastępuje się kwotą 1.564.342,00 zł,

2) w ust. 3. po pkt 2/ dopisuje się pkt 3/ w brzmieniu:
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„3/  w  kwocie  75.000,00 zł  na  trzy  operacje  z  zakresu  małych  projektów w ramach  działania:

Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW, pn. 

a) Wiata rekreacyjna w Gleśnie (umowa przyznania pomocy nr 01938-6930-UM1540473/13),

b) Wiata rekreacyjna w Dąbkach (umowa przyznania pomocy nr 01940-6930 UM1540473/1),

c) Wiata rekreacyjna w Żelaźnie (umowa przyznania pomocy nr 01939-6930 UM1540473/13).”

4. Na stronie 13 w treści Wydatki:

1) kwotę 41.683.904,00 zł zastępuje się kwotą 41.758.904,00 zł,

2) w ust. 1 kwotę 37.834.933,94 zł zastępuje się kwotę 37.756.933,94 zł,

3) w ust. 1 wartość procentową 90,77% zastępuje się wartością procentową 90,42%,

4) w ust. 2 kwotę 3.848.970,06 zł zastępuje się kwotą 4.001.970,06 zł,

5) w ust. 2 wartość procentową 9,23% zastępuje się wartością procentową 9,58%.

5. Na stronie 13:

1) po wprowadzeniu do wyliczenia „Na planowane wydatki bieżące składają się między innymi:”

dotychczasowe jednostki redakcyjne oznacza się jako punkty od 1) do 5),

2) w pkt 1) kwotę 1.910.800,00 zł zastępuje się kwotą 1.874.800,00 zł,

3) w pkt 3) kwotę 450.000,00 zł zastępuje się kwotą 480.000,00 zł.

6.  Na  stronie  18  w  treści  Wydatki  majątkowe:  kwotę  3.848.970,06 zł  zastępuje  się  kwotą

4.001.970,06 zł.

7. Na stronie 18 i 19:

1) w ust. 1. kwotę 1.322.274,94 zł zastępuje się kwotą 1.432.274,94 zł,

2) w ust. 1. wyliczenia zadań inwestycyjnych oznacza się jako punkty od 1) do 8);

3) w ust. 1. po pkt 8) dodaje się pkt 9) i pkt 10) w brzmieniu:

„9) Osiek n/Notecią – budowa chodnika w ulicy Olimpijskiej,

10) Kościerzyn Wielki – budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych.”

8. Na stronie 19:

1) w ust. 2 kwotę 50.000,00 zł zastępuje się kwotą 143.000,00 zł;

2) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

w kwocie 143.000,00 zł:

1) Opracowanie dokumentacji na przebudowę budynku Domu Kultury w Osieku n/Notecią,

2) Remont budynku gminnego w Wyrzysku – siedziba Klubu Miejskiego,

3) Modernizacja budynku hali sportowej oraz budynku socjalno-użytkowego z bazą noclegowo-

wypoczynkową w Wyrzysku przy ul. Parkowej.”

9. Na stronie 19:
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1) w ust. 3 kwotę 1.970.100,00 zł zastępuje się kwotą 970.100,00 zł.

10. Na stronie 19:

1) w ust. 4. kwotę 461.000,00 zł zastępuje się kwotą 1.034.000,00 zł,

2) w ust. 4. w pkt 2) kwotę 390.000,00 zł zastępuje się kwotą 343.000,00 zł,

3) w ust. 4. w pkt 3) kwotę 50.000,00 zł zastępuje się kwotą 670.000,00 zł,

4) w ust. 4. pkt 3) otrzymuje nowe brzmienie:

„3) rozdział 90095 Pozostała działalność w kwocie 670.000,00 zł: 

a) Dokumentacja budowlana kanalizacji sanitarnej Rzęszkowo i dokończenie kanalizacji Kosztowo,

b)  Wyrzysk – remont nawierzchni ulicy Przemysłowej wraz z budową kanalizacji deszczowej – I

etap  budowa  i  remont  kanalizacji  deszczowej  wraz  z  remontem  osadnika  piasku  i  separatora

substancji ropopochodnych.”

11. Na stronie 19:

1) w ust. 6. kwotę 28.736,83 zł zastępuje się kwotą 405.736,83 zł,

2) w ust. 6. dotychczasowe jednostki redakcyjne oznaczone od a), do d), oznacza się jako punkty od

1) do 4),

3) w ust. 6. po pkt 4) dopisuje się pkt 5) w brzmieniu:

„5) Rewitalizacja i zagospodarowanie terenów przy stawie i parku miejskiego w Wyrzysku.”

12.  Na stronie  20 -  21 w treści:  Uzasadnienie  do załącznika  –  zestawienie  planowanych kwot

dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2015 rok, dokonuje się następujących zmian:

1) kwotę 1.951.800,00 zł zastępuje się kwotą 1.915.800,00 zł,

2) kwotę 1.437.500,00 zł zastępuje się kwotą 1.411.500,00 zł,

3) kwotę 1.328.000,00 zł zastępuje się kwotą 1.302.000,00 zł,

4) kwotę 514.300,00 zł zastępuje się kwotą 504.300,00 zł,

5) kwotę 405.300,00 zł zastępuje się kwotą 395.300,00 zł.”

Przewodniczący  Rady  podziękował  Pani  Skarbnik  za  odczytanie  autopoprawek  dotyczących

pozostałych uzasadnienia i zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

W związku z niepodjęciem dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zgłoszonymi

autopoprawkami do uzasadnienia.  

W wyniku głosowania rada, przy 15 głosach „za” jednogłośnie przyjęta autopoprawki dotyczące

uzasadnienia.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w kwestii

dotyczącej  zgłoszonych  autopoprawek  Burmistrza  do  projektu  uchwały  budżetowej  i  rozpoczął
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realizacje kolejnego punktu czyli dyskusji nad projektem uchwały budżetowej.

W związku z tym, że żaden z obecnych radnych nie zabrał głosu Pan Stefan Rymer powiedział, że

w  roku  wyborczym  jest  zawsze  tak,  że  projekt  budżetu  jest  projektem  dwóch  organów

wykonawczych. Jak wiadomo projekt musi zostać złożony do RIO do dnia 15 listopada, a wybory

przypadają  później  i  stąd  też  tyle  zgłoszonych  autopoprawek.  Autopoprawki  zostały  przyjęte

jednogłośnie i jeżeli budżet również zostanie jednogłośnie przyjęty to będzie budżet zarówno rady

jak i organu wykonawczego danej kadencji. Kończąc Przewodniczący Rady dodał, że należy sobie

życzyć aby głównie zostały wykonane dochody ponieważ jak będą wykonane dochody to i te środki

będzie można wydatkować. 

Wobec  braku  dalszej  dyskusji,  Przewodniczący  Rady  przystąpił  do  głosowania.  W  wyniku

głosowania uchwała w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2015 rok wraz z przegłosowanymi

autopoprawkami podjęta została jednogłośnie przy poparciu 15 głosów „za”.

Uchwała nr III/5/2014 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady dodał, że można pogratulować sobie, a organowi wykonawczemu życzyć

aby od pierwszych dni zaczął realizować budżet szczególnie w zakresie dochodów jak i w zakresie

zawierania umów na inwestycje aby nie czekać i jak najszybciej ogłaszać przetargi żeby można

było właściwie realizować zapisane inwestycje oraz właściwie egzekwować realizację inwestycji.

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  dziękuje  za  dane  słowa  i

również Sobie jak i  radnym życzy aby udało się zrealizować budżet, a jeżeli będą prowadzone

inwestycje to wszelkie czynności z nimi związane odbywać będą się na początku roku aby nie

pozwolić sobie na taką nerwówkę jaka jest obecnie przy niezakończonych inwestycjach. 

Przewodniczący Rady podziękował za złożoną deklarację, którą przyjmuje się jako bardzo ważny

element realizacji inwestycji od początku roku.

Pani Skarbnik powiedziała, że dany budżet uzupełniony po dokonanych autopoprawkach zostanie

przesłany dla radnych droga mailową. 

Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli chodzi o budżet, na którym będzie pracowało się przez

cały rok to lepiej dać go w formie papierowej.

Pani Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że trudno odmówić.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział,  że w oparciu o dotychczasową praktykę to projekt budżetu,

budżet i sprawozdanie z realizacji budżetu zawsze dostarczane były w formie papierowej. 

O  godzinie  19.05  Przewodniczący  Rady  zarządził  10  minutową  przerwę.  O  godzinie  19.15
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wznowiono obrady.

3)  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2015 rok,

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zgodnie z art. 4 ust.1 ustawy o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z

profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz  integracja  społeczna  osób

uzależnionych  należy  do  zadań  własnych  gminy  i  stąd  występuje  konieczność  podjęcia  danej

uchwały dotyczącej  uchwalenia  Gminnego Programu Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych na 2015 rok. Następnie Pani Burmistrz dodała, że program jest częścią Strategii

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Wyrzyska na lata 2008-2015.

Następnie  Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem  obrad

poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 rok.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  głosowała  2 głosy ,,za”  pozytywnym zaopiniowaniem i  1  głos

,,wstrzymujący”. Natomiast Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/6/2014 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

4) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok,

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że przeciwdziałanie narkomanii

należy  również  do  zadań  własnych  gminy zgodnie  z  art.  10  ust.  1  ustawy o  przeciwdziałaniu

narkomanii  i  ustawa  wprowadza  obowiązek  uchwalenia  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
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Narkomanii na 2015 rok.

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady  poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2015 rok.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowały

jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/7/2014 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

5) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2014 r.,

Pani Grażyna Urbanek - Skarbnik Gminy powiedziała, że w dniu dzisiejszym został przekazany

cały tekst jednolity wraz z autopoprawkami. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii  poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie zmian w

budżecie Gminy Wyrzysk na 2014 r.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowały

jednogłośnie pozytywnie.
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Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/8/2014 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

6)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej

Gminy Wyrzysk na lata 2014-2023,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniająca uchwałę w

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2014-2023.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  głosowała  2 głosy ,,za”  pozytywnym zaopiniowaniem i  1  głos

,,wstrzymujący”. Natomiast Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/9/2014 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

7) ustalenia wykazu wydatków budżetu Gminy Wyrzysk 2014 roku, które nie wygasają

z upływem roku budżetowego, 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym  Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii  poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia

wykazu  wydatków  budżetu  Gminy  Wyrzysk  2014  roku,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku

budżetowego.
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Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowały

jednogłośnie pozytywnie.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/10/2014 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

8) podziału miasta Wyrzyska na osiedla,

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że aktualnie obowiązuje podział

Miasta Wyrzyska na 5 osiedli, który został dokonany przez Radę Miejską w 25 sierpnia 1995 roku.

W związku z tym, że powstało kilka nowych ulic w mieście jest propozycja Burmistrza Wyrzyska

dotycząca  dostosowania  podziału  na  osiedla  do  obowiązującego  podziału  na  6  okręgów

wyborczych i w związku z tym proponuje się projekt danej uchwały. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii  poszczególnych komisji  na temat  projektu uchwały w sprawie podziału

miasta Wyrzyska na osiedla.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowały

jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Przewodniczący Rady powiedział, że ma pytanie odnośnie osiedla nr 3 ulica Bydgoska od 26-58b,

Kościuszki, Rzeczna ponieważ padła taka propozycja aby zostało napisane przy ulicy Bydgoskiej

od nr 26 do końca ponieważ co się stanie jak na ulicy powstanie nowy budynek. 
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Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że wystąpi się o zmianę uchwały. 

Wobec  nie  podjęcia  dalszej  dyskusji  w  powyższym  zakresie,  Przewodniczący  przystąpił  do

głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/11/2014 stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

9)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przystąpienia  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  do

tworzonego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka pod nazwą ,,7 RYB”,

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  zmiana  dotyczy

przedstawicieli do reprezentowania Miasta i Gminy Wyrzysk w Stowarzyszeniu i w związku z tym,

że dnia 5 grudnia 2014 roku na Zastępcę Burmistrza powołało się  Pana Tadeusza Perlińskiego

dlatego też zasadne jest aby § 1 brzmiał, że wyznacza się do reprezentowania Gminy Wyrzyska

Bogusławę  Jagodzińską  –  Burmistrza  Wyrzyska  i  Pana  Tadeusza  Perlińskiego  –  Zastępcę

Burmistrza Wyrzyska . 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę w

sprawie  przystąpienia  Miasta  i  Gminy Wyrzysk do tworzonego Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa

Rybacka pod nazwą ,,7 RYB”.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowały

jednogłośnie pozytywnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/12/2014 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
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10)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wytypowania  kandydata  Gminy  Wyrzysk  na

członka Powiatowej Rady Zatrudnienia w Pile,

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  projekt  uchwały  dotyczy

zmiany  przedstawiciela  w  Powiatowej  Radzie  Zatrudnienia  w  Pile.  W  poprzedniej  uchwale

przedstawicielem była poprzednia Pani Burmistrz, a obecnie proponuje się na przedstawiciela Pana

Tadeusza Perlińskiego – Zastępcę Burmistrza Wyrzyska,  do którego zakresu zadań należy m.in.

również współpraca z Urzędem Pracy. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały zmieniającej uchwałę w

sprawie wytypowania  kandydata Gminy Wyrzysk na członka Powiatowej  Rady Zatrudnienia w

Pile.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowały

jednogłośnie pozytywnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/13/2014 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

11) sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych

Rady Miejskiej w Wyrzysku,

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zgodnie z rozporządzeniem

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy, rada zobowiązana jest

m.in.  do  wskazania  Wiceprzewodniczącego  do  wystawiania  poleceń  służbowych  dla

Przewodniczącego  Rady.  W  związku  z  tym,  że  Rada  Miejska  w  Wyrzysku  posiada  dwóch
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Wiceprzewodniczących wytypowało się Pana Piotra Radwańskiego. 

Przewodniczący  Rady powiedział,  że  nie  jest  to  narzucenie  osoby lecz  w  tej  sprawie  zostały

przeprowadzone rozmowy z Panami Wiceprzewodniczącymi i między sobą uzgodnili, że tą funkcję

pełnił będzie Pan Piotr Radwański. 

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  projekt  uchwały  był  przedmiotem obrad  poszczególnych

Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o  przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały sposobu  ustalania

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia br.  Komisja Rewizyjna opinia jednogłośnie pozytywna. Natomiast Komisja Rolnictwa i

Ochrony Środowiska 2 członków głosowało ,,za” oraz 1 członek ,,wstrzymał się” od głosu. 

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/14/2014 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska opuściła salę obrad. 

12) ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Wyrzyska,

Przewodniczący  Rady  przedstawił  przyjęte  na  poszczególnych  komisjach  ustalone  wartości

wynagrodzenia dla burmistrza:

– wynagrodzenie zasadnicze 5.500 zł,

– dodatek funkcyjny – 1.900 zł,

– dodatek specjalny – 35% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego czyli 2.590 zł.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących prowadzących obrady

o przedstawienie opinii  poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia

wynagrodzenia dla Burmistrza Wyrzyska.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

36



Rozwoju Gospodarczego 2 członków głosowało ,,za” oraz 2 członków ,,wstrzymało się” od głosu.

Natomiast Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowały projekt danej

uchwały. 

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowały

jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad

przyjętymi stawkami.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/15/2014 stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

13) zatwierdzenia planu pracy Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku na

I półrocze 2015 r.,

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska wróciła na salę obrad. 

Przewodniczący  Rady  oznajmił  Pani  Burmistrz,  że  rada  jednogłośnie  przyjęła  stawki

wynagrodzenia dla Burmistrza Wyrzyska w następujących wysokościach:

– wynagrodzenie zasadnicze 5.500 zł,

– dodatek funkcyjny – 1.900 zł,

– dodatek specjalny – 35% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego czyli 2.590 zł,

– oraz dodatek stażowy. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że bardzo dziękuje i zdaje sobie z

tego sprawę, że jest to bardzo wysokie wynagrodzenie ale dzięki niemu będzie mogła wspierać

stowarzyszenia, organizacje i instytucje.  

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  prowadzących  obrady  o

przedstawienie opinii poszczególnych komisji na temat projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia

planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 2015 r.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowały

jednogłośnie pozytywnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

37



Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 15 głosach „za”.

Uchwała Nr III/16/2014 stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

14)  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umów  najmu  i  dzierżawy  z  dotychczasowymi

posiadaczami zależnymi nieruchomości,

Przewodniczący  Rady  powiedział,  że  dotyczy  to  nieruchomości  położonych  przy  ulicy

Grunwaldzkiej oraz przy Placu Wojska Polskiego w Wyrzysku.

Następnie  Przewodniczący  Rady  poprosił  Przewodniczących  prowadzących  obrady  o

przedstawienie  opinii  poszczególnych  komisji  na  temat  projektu  uchwały w sprawie  wyrażenia

zgody  na  zawarcie  umów  najmu  i  dzierżawy  z  dotychczasowymi  posiadaczami  zależnymi

nieruchomości.

Głos zabrał radny, Pan Piotr Kuna, który poinformował, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 23

grudnia  br.  Komisja  Rewizyjna  oraz  Komisja  Rolnictwa  i  Ochrony  Środowiska  głosowały

jednogłośnie pozytywnie.

Radny Józef Jasik powiedział, że na wspólnym posiedzeniu w dniu 22 grudnia Komisja Finansów i

Rozwoju  Gospodarczego  oraz  Komisja  Spraw  Społecznych  i  Bezpieczeństwa  jednogłośnie

pozytywnie zaopiniowały projekt danej uchwały. 

Następnie Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos w przedmiotowym zakresie?

Nie podjęto dyskusji.

Wobec nie podjęcia dyskusji w powyższym zakresie, Przewodniczący przystąpił do głosowania.

W wyniku głosowania uchwała podjęta została jednogłośnie, przy 14 głosach „za”.

Uchwała Nr III/17/2014 stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej i Radnych o działaniach podejmowanych

w okresie międzysesyjnym.

Radny,  Pan  Roman  Łuka  powiedział,  że  na  prośbę  Pana  Tadeusza  Perlińskiego  –  Zastępcy

Burmistrza wziął udział w rekonesansie na terenie przy stawie oraz w parku miejskim. W związku z

38



tym radny dodał, że chciałby wyrazić Swoje jak i wielu mieszkańców zadowolenie jeżeli chodzi o

uwagi i ich rozpatrzenie dla ważnego miejsca związanego z rekreacją.  Kończąc radny powiedział,

że  jeszcze  raz  dziękuje,  że  mógł  razem z  Panem Zastępcą  obejrzeć  i  wskazać   miejsca,  które

mieszkańcy traktują jako najbardziej zagrożone.

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział,  że chciałby bardzo podziękować pracownikowi Urzędu,

Panu Wiesławowi Nowickiemu za dostarczenie ziemi na wyrównanie terenu boiska sportowego

TSK Orzeł-Osiek gdzie była natychmiastowa interwencja. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że bardzo cieszy się z głosów

Panów radnych i tak będzie się właśnie działać, Państwo zgłaszają, a my z Państwem realizujemy. 

Radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski  powiedział,  że  w  okresie  międzysesyjnym  interweniował  do

Urzędu Miejskiego do Pana Wiesława Nowickiego, który przyjechał razem z Panem Tadeuszem

Perlińskim. Rady wyjaśnił, że chodziło o poprawienie zejścia między ulicą Przeczną, a Główną w

Osieku nad Notecią. 

Przewodniczący Rady powiedział, że ostatni okres między sesjami był okresem świątecznym i stąd

wspólnie bądź z Panią Burmistrz, bądź z Panem Zastępcą brali udział w spotkaniach wigilijnych w

Towarzystwie Przyjaciół Dzieci, Towarzystwie Przyjaciół Wyrzyska, Mikołajkach na targowisku

czy 10-leciu warsztatów terapii zajęciowej w Liszkowie.  Przewodniczący Rady dodał, że dzięki

wsparciu Gminy Wyrzysk oraz Gminy Łobżenica młodzież oraz dzieci uczestniczą w zajęciach

terapii zajęciowej. 

Ad.  10  Informacja  Przewodniczącego  Rady  o  złożonych  w  okresie  międzysesyjnym

interpelacjach oraz odpowiedziach na te interpelacje.

Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie międzysesyjnym zostały złożone 2 interpelacje oraz

3 zapytania od radnego, Pana Grzegorza Oziminy. Część odpowiedzi już Pan radny otrzymał ale na

pewno nie na te, które zostały złożone w dniu 21 grudnia i przekazane 29 grudnia, w związku z

okresem świątecznym.  Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnego, Pana Grzegorza

Oziminy czy zadowolony jest z uzyskanych do tej pory odpowiedzi.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że odpowiedzi nie są wystarczające ale będzie pytał

dalej. 

Ad. 11 Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radny,  Pan  Józef  Jasik powiedział,  że  sądził,  iż  przedstawiciele  Szpitala  Powiatowego

w Wyrzysku podzielą się informacją w zakresie dalszego funkcjonowania oddziału ginekologiczno-

położniczego  ponieważ  temat  ten  absorbuje  i  interesuje  zarówno  władze  jak  i  mieszkańców.
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W związku z tym, że przedstawiciele ze szpitala nie wyrazili woli,  bądź ochoty podzielenia się

danymi informacjami to radny skierował pytanie do Pani Burmistrz jaką posiada wiedzę na dany

temat.  Radny sprecyzował  pytanie  i  zapytał  się  w jakiej  sytuacji  na  dzień  dzisiejszy jest  dany

oddział szpitalny?

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer wyjaśnił,  że  obowiązywała  taka  zasada:  pytanie

i odpowiedź, a jeżeli nie było możliwe udzielenie odpowiedzi to była ona udzielana na piśmie.

Następnie Przewodniczący Rady powiedział,  że Państwo ze szpitala byli obecni podczas punktu

7: ,,Wystąpienia radnych Rady Powiatu w Pile oraz innych gości” więc był taki moment gdzie

mogli przedstawić pewne informacje ale skoro postąpili tak jak postąpili to ciężar odpowiedzi spadł

na Panią Burmistrz.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że posiada podobną wiedzę jak

przedstawiciele szpitala ponieważ 22 grudnia odbyło się spotkanie zaproponowane przez Zarząd

Szpitala. W danym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele gmin w postaci wójtów i burmistrzów

oraz  Pana  Starosty  Pilskiego  –  Franciszka  Tamasa.  Spotkanie  dotyczyło  pozyskania  opinii

burmistrzów,  którzy  w  jakikolwiek  sposób  dofinansowywali  szpital,  jakie  mają  zdanie,  jaką

deklarują  pomoc odnośnie obecnej  sytuacji.  Jak Państwo wiedzą,  kontynuowała Pani  Burmistrz

poprzednie  Zgromadzenie  Wspólników,  Zarząd  Powiatu  podjęli  uchwałę  o  likwidacji  Oddziału

ginekologiczno-położniczego. Każdy z wójtów i burmistrzów uczestniczących w spotkaniu wyraził

swoją opinię i na tym spotkanie się zakończyło. Głównie chodziło o to jakie ma się spostrzeżenia co

do funkcjonowania szpitala. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że wyraziła opinię, iż szpital jest

ważny  dla  społeczeństwa  z  dwóch  głównych  powodów.  Po  pierwsze  z  bliskości  świadczeń

medycznych,  w tym także oddziału ginekologiczno-położniczego, a po drugie to, że jest obawa iż

likwidacja jednego oddziału będzie powodowała powolne likwidowanie usług innych oddziałów.

Następnie  Pani  Burmistrz  dodała,  że  ma  świadomość  iż  oddział  ginekologiczno-położniczy

przynosi duże straty ponieważ była radną powiatową i mierzyła się z danym problemem. Na dzień

dzisiejszy stanęło na tym, że Pan Starosta uzyskał opinię wójtów i burmistrzów na temat tego co się

zadziało, a jaką podejmie decyzję to wkrótce będzie można się dowiedzieć. 

Radny,  Pan  Józef  Jasik zadał  dodatkowe  pytanie  czy  Zarząd  Szpitala  przeprowadził  analizę

z  jakich  powodów  i  przyczyn  jest  mniej  porodów  w  wyrzyskim szpitalu,  poza  tym,  że  ilość

porodów  zmalała  z  przyczyn  zmniejszonej  populacji.  Radny  dodał,  że  według  Niego  są  inne

powody i przyczyny, o których Zarząd Szpitala nie chce mówić, nie chce podjąć tematu albo i nie

chce usłyszeć takich informacji od Nas, z Naszej strony.   

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że Zarząd Szpitala przedstawił

sytuację ekonomiczną i usłyszał od wójta i burmistrzów przyczyny jakie uważają za te zasadnicze
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wpływające na tą, a nie inną kondycję szpitala. Natomiast o szczegółach będzie można dopiero

rozmawiać kiedy będzie wiadomo jak postąpi Pan Starosta z niemałym problemem ale ważnym dla

społeczności. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina  powiedział,  że  z  informacji  wynika,  iż  zakończono  budowę

chodnika w Gromadnie oraz że trwa budowa chodnika w Wyrzysku do przedszkola. W związku

z tym radny chciał się dowiedzieć kto wygrał przetargi na dane zadania oraz czy zaproszono do

złożenia ofert miejscowe podmioty gospodarcze. 

Odpowiadając  Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  jak  Państwo  widzą  została  zmieniona  formuła

uczestniczenia w obradach ponieważ obecni są Kierownicy odpowiednich wydziałów i nie tylko

jednostek organizacyjnych. W związku z tym Pani Burmistrz poprosiła o udzielenie odpowiedzi

Pana Wiesława Nowickiego – Kierownika Biura ds. inwestycji i remontów. 

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów powiedział, że na budowę

dwóch chodników do składania ofert były zaproszone dwie firmy. Jedna z Nakła nad Notecią –

firma  ARES  i  druga,  która  obecnie  na  terenie  gminy,  dokładnie  Glesna  wykonywała  prace.

Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma Zakład Drogowo-Budowlany Dopiewo. 

Radny,  Pan  Grzegorz  Ozimina powiedział,  że  ma  kolejne  pytanie  ponieważ  nie  zostały

zaproszone miejscowe podmioty, które prowadzą działalność i o to się pytają. W związku z tym

radny skierował pytanie do Pana Nowickiego dotyczące wielkości zakresu robót do przedszkola

w Wyrzysku, gdzie wycena robót to 29 tys. i wychodzi około 300 złotych za metr. 

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów powiedział, że wykonane

jest 80 metrów o szerokości 2 metry na podbudowie betonowej i koszt jest nie tylko chodnika ale

i mocniejszej podbudowy ze względu na to, że będą mijały się tam samochody.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina  zadał pytanie dlaczego do złożenia ofert nie zostały zaproszone

miejscowe podmioty?

Pan Wiesław Nowicki – Kierownik Biura ds. inwestycji i remontów powiedział, że prowadzone

były rozmowy z firmą z Osieka nad Notecią z Panem Waldemarem Narewskim, który nie chciał

złożyć oferty w związku, z krótkim terminem na realizację zadania. 

Rady, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że ma nadzieję, że taka praktyka zostanie zaprzestana

ponieważ dyskryminowani są miejscowi przedsiębiorcy.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zapytania o cenę zawsze będą

kierowane  do  wszystkich  tych  podmiotów,  które  współpracowały  z  gminą  oraz  do  wszystkich

miejscowych przedsiębiorców. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że dziękuje i ma nadzieje, że będzie to praktyką.

Pani Burmistrz Wyrzyska odpowiedziała, że tak, oczywiście.
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Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że będzie o tym pamiętał i będzie to sprawdzał.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  deklaracja  padła  i  jest  stosowna

Komisja, która będzie mogła tego dopilnować i sprawdzać. 

Rady, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział,  że  chciałyby dowiedzieć się kiedy będzie można

spodziewać się uchwały dotyczącej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości

Osiek  nad  Notecią  ponieważ  wiele  mówi  się  o  przyjaznym  państwie,  przyjaznym  urzędzie,

a mieszkańcy Osieka złożyli stosowne wnioski w 2013 roku, a na dzień dzisiejszy nie ma takiego

planu. Następnie radny powiedział, że w sprawozdaniu burmistrza przeczytał informacje odnośnie

rewitalizacji  terenu  przy  stawie  gdzie  zapisane  jest,  że  została  otrzymana  zgoda  z  Urzędu

Marszałkowskiego na wydłużenie terminu realizacji  i  złożenia wniosku o płatność do 31 marca

2015  roku.  W związku  z  tym radny chciał  się  dowiedzieć  co  się  stanie  jak  aura  nie  pozwoli

zakończyć danych robót?

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  w  formie  uzupełnienia  pierwszego

pytania  zgłaszanego  przez  radnego  chciałby  skierować  to  samo  pytanie  w  zakresie  planu

zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Wyrzyska  ponieważ  okres  podjęcia  uchwały  był

jednakowy, a deklaracji  było wiele i  stąd prośba o określenie terminu uchwalenia miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyrzyska. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zacznie od drugiego pytania,

a potem głos odda Panu Kierownikowi Biura ds. zagospodarowania przestrzennego. Pani Burmistrz

powiedziała, że martwi się o to co będzie jeśli będzie zima ale już gmina mogła stracić dotację

ponieważ aneks do umowy podpisany został  w listopadzie i opiewał zakończenie inwestycji do 12

grudnia, a rozliczenie projektu do 31 grudnia, czyli do jutra. Na jakim etapie są prace to nie trzeba

mówić ponieważ Pani Burmistrz sama denerwuje się z tego tytułu, a termin został przekroczony.

Firma zgłosiła gotowość do odbioru, a Pan Nowicki wraz z kierownikiem budowy oraz Panem

Burmistrzem Perlińskim udali się na plac inwestycji i wnieśli szereg uwag i usterek, które firma

musi naprawić. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że zrobiła wszystko co jest możliwe aby taki

termin wynegocjować i drży na myśl tego co by się stało gdyby nie dotrzymało się terminu, czyli

nie rozliczyło inwestycji do końca marca. Wówczas należałoby zwrócić dotację w kwocie 330 tys.

złotych. Na dzień dzisiejszy optymalnie udało się wydłużyć termin z rozliczeniem dotacji i Pani

Burmistrz ma nadzieję, że uda się go dotrzymać pomimo tego jaka obecnie jest pogoda. Pokłada się

nadzieję, że będą sprzyjać Ci, którzy w takich momentach pomagają, czyli Niebiosa. Jeżeli chodzi

o kwestię planów zagospodarowania przestrzennego to Pani Burmistrz oddała głos Panu Marcinowi

Radeberg-Skorzysko.

Pan Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego
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powiedział, że jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego miasta Wyrzyska to jest po

wyłożeniu danego planu i do dnia wczorajszego był czas składania uwag do planu i takich uwag

wpłynęło kilkanaście. Kontynuując Pan M.Radeberg-Skorzysko powiedział, że będą pewne zmiany

jeżeli chodzi o pomysły na zagospodarowanie terenów w centrum miasta, a konkretnie targowisko,

parking  czy  rynek.  Czekają  do  rozstrzygnięcia  uwagi  Gminnej  Komisji  Urbanistyczno-

Architektonicznej, które złożone były jeszcze przed wyłożeniem ale w związku ze zmianą funkcji

organu  wykonawczego,  sporządzającego  dany  plan  można  spodziewać  się,  że  niektóre  wizje

przestrzenne  zagospodarowania miasta mogą być odmienne. W związku z tym czekają na pewno

korekty  jeżeli  chodzi  o  dany  projekt  i  projekt  będzie  musiał  być  wyłożony  jeszcze  raz.

W niektórych  zakresach konieczne  będzie  dokonanie  uzgodnień,  a  że  będzie  to  ponowienie  to

będzie mogło być to zrobione jednocześnie z wyłożeniem planu. Najwcześniej można będzie liczyć

na skierowanie danego projektu do uchwalenia na sesji w marcu bądź w kwietniu 2015 roku.  Jeżeli

chodzi  o  plan  zagospodarowania  przestrzennego  miejscowości  Osiek  nad  Notecią  to  Pan  M.

Radeberg-Skorzysko  powiedział,  że  jest  się  o  jedne  krok  wcześniej.  Odbyło  się  posiedzenie

Gminnej  Komisji  Urbanistyczno-Architektonicznej  gdzie  zgłoszono  szereg  uwag  i  pozytywnie

zaopiniowano  dany  projekt.  Dany projekt  zawiera  jednak  rzeczy,  które  wymagają  zmiany  czy

uzupełnienia i będzie mógł zostać skierowany do uzgodnień, do zgód rolnych i leśnych, a następnie

będzie mógł zostać wyłożony.  Jako projekt uchwały może pojawić się w miesiącach maj-czerwiec.

Kończąc Pan Marcin Radeberg-Skorzysko powiedział, że zastrzega, iż podaje dane terminy jako

najwcześniejsze bez uchybienia procedury,  a wracając do planu zagospodarowania na miasto to

oczekuje  się  na  zgodę  Marszałka  Województwa  Wielkopolskiego  na  wylesienie  niektórych

fragmentów na terenie miasta, co związane jest głównie z zagospodarowaniem części terenów na

górkach,  parowach,  a  także przy szkole  z  uwzględnieniem jednego wniosku,  który wpłynął  do

planu.  Pan  M.Radebergo-Skorzysko  wyjaśnił,  że  chodzi  o  teren  naprzeciwko  szkoły  przed

ogródkami działkowymi gdzie znajduje się trójkątna łąka ze słupem energetycznym, która obecnie

widnieje jako las, a żeby uwzględnić wniosek, jednego z Panów radnych, Pana Romana Łuki jako

obywatela miasta to należy uzgodnić aby móc w przyszłości zrobić tam np. parking.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że może tylko zapewnić, że zrobi

się wszystko żeby poszło to jak najszybciej  ponieważ ma się świadomość, że plan miasta Wyrzyska

czy  miejscowości  Osiek  nad  Notecią  może  być  potrzebny  aby  pozyskiwać  środki  na

dofinansowanie.  Nie  wiadomo  z  jakich  to  będzie  jeszcze  programów  ale  należy  posiadać

dokumenty aby nie stanąć przed sytuacją, że brak planu przestrzennego spowoduje zablokowanie

możliwości skorzystania ze środków. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że czytał  parę zapisów planu i są one nieciekawe.
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Radny  dodał,  że  zabudowa  mieszkaniowa  nie  dopuszcza  usług  i  również  są  parametry,  które

nakładają obowiązek dwóch-czterech parkingów na działce, a na niektórych działkach nie można

zrobić  nawet  jednego  parkingu.  Kontynuując  radny  powiedział,  że  jest  zapis  w  zabudowie

mieszkaniowej – dwie kondygnacje, a powinno być do dwóch kondygnacji. Według radnego należy

każdy  sektor  przeanalizować  z  osobami,  które  zajmują  się  danymi  projektami  żeby  nie  było

kolejnych interpelacji oraz żeby dany plan wnosił jak najmniej ograniczeń. Następnie radny dodał,

że chyba te osoby, które opracowują dany plan nie były na wizji, nie oglądały terenu i nie mają

dokładnego  rozeznania.  Kończąc  radny  powiedział,  że  nie  chciałby  żeby  miały  miejsce  takie

sytuacje jak z budynkiem po dawnym PZU na ulicy Pocztowej gdzie były osoby chętne do kupna,

a dany budynek widnieje jako zapis budynek administracyjno-biurowy.  Chodzi głównie o to aby

mieszkańcy w oparciu o dany plan mogli otwierać działalność i prowadzić ją w sposób bezpieczny

oraz nieuciążliwy dla sąsiadów.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  zgłosi  odpowiednią  propozycję

w danym zakresie ale w punkcie wolne głosy i wnioski. 

Pani  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że dlatego od dnia dzisiejszego na Sesji  są  Kierownicy

poszczególnych biur  żeby mogli  usłyszeć  głosy oraz  wątpliwości.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

powiedziała, że radni są od tego aby mogli do biura zajrzeć porozmawiać i zgłosić, a wszelkie

sugestie mające na celu jak najlepsze ułożenie planu będą uwzględnione. 

Radna,  Pani  Teresa  Pinkowska powiedziała,  że  kieruje  interpelację  do  Pana  Burmistrza  ze

względu na to, że jest radnym, Rady Powiatu w Pile. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  Pan  Tadeusz  Perliński  z  uwagi  na

objęcie funkcji Zastępcy Burmistrza Wyrzyska nie jest radnym, Rady Powiatu. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała,  że w związku z tym kieruje interpelację do Pani

Burmistrz i Pana Burmistrza z tego względu, że może będzie ktoś wcześniej w powiecie ponieważ

czas miesiąca odgrywa dużą rolę. Radna wyjaśniła, że chodzi o chodnik przy ulicy Dworcowej

gdzie jest przejście dla pieszych donikąd ponieważ po drugiej stronie nie ma chodnika. W związku

z tym radna powiedziała, że czas aby Powiat zainteresował się tym, przygotował dokumentację i

wykonał chodnik od ulicy drogi wojewódzkiej do dworca. Kończąc radna powiedziała, że od tej

strony nie ma chodnika co grozi niebezpieczeństwem, wypadkiem. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że w kwestii formalnej to był taki zwyczaj,

że jeżeli nie było radnych Rady Powiatu, a nawet i jeżeli byli to była prośba Rady Powiatu aby

wyciąg  z  protokołu  sesji  dotyczący  spraw  powiatu  przekazywać  aby  mogli  zająć  stanowisko.

W związku z tym Przewodniczący Rady powiedział, że prosi aby dany zwyczaj utrzymać i sprawy

dotyczące powiatu w ramach wyciągu z protokołu przekazywać z prośbą o zajęcie stanowiska. 
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Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że o to  samo właśnie chciała

prosić.

Radny,  Pan Grzegorz Ozimina powiedział,  że  rozmawiał  z  paroma osobami,  które prowadzą

działalność i zajmują się odśnieżaniem itd. W związku z tym radny dodał, że w gminie robi się

roczne  przetargi,  a  te  osoby  sugerowały  żeby  zrobić  np.  3-letnie  przetargi  aby  pozwoliły

przedsiębiorcą  zabezpieczyć  się  w sprzęt  czy zatrudnić  pracowników. W związku z tym radny

powiedział, że według Niego należałoby taką sytuację rozważyć. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że temat jest do rozważenia. 

Ad. 12 Wystąpienia sołtysów i przewodniczącego Zarządu Osiedla.    

Sołtys Karolewa, Pan Paweł Larek powiedział, że Karolewo jest bardzo ładnie oświetlone ale

między Karolewem i  Wiernowem znajduje  się  odcinek 700 metrów,  który nie  jest  oświetlony.

Sołtys dodał, że przy danym odcinku drogi są krzaki i krzewy gdzie jest bardzo ciemno, a przed

godziną 7 rano chodzą tamtędy dzieci do szkoły. Sołtys poprosił o 5-7 lamp na danym odcinku

drogi,  chociaż co drugi  słup ponieważ jest  tam bardzo ciemno i  bezdomne psy atakują w tym

miejscu dzieci. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że na daną chwilę w budżecie nie

ma środków ale rok pokaże i będzie się danych środków szukać. Kwestia lamp zostanie zapisana

i będzie się o tym pamiętać. Co do krzaków, krzewów to Pani Burmistrz powiedziała, że obecna jest

Pani Stefaniak, która na pewno już sobie to zapisała by podjąć odpowiednie działania. 

Sołtys Bąkowa, Pani Krystyna Gwizdowska powiedziała, że trudno jest się ustosunkować czy

odzywać  ponieważ  nie  wiadomo  co  jest  przypisane  na  daną  chwilę  w  budżecie  do  każdego

sołectwa. Kontynuując Pani Sołtys powiedziała, że złożyła wnioski np. o barierkę na przepuście

w Komorowie, o brak centralnego ogrzewania na sali w Bąkowie czy pozostawiony zły stan drogi

po wykonaniu kanalizacji. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała,  że  będą  odbywały  się

spotkania sołeckie, w których Pani Burmistrz będzie chętnie uczestniczyć jeżeli sołtysi będą tego

chcieli. Jeżeli chodzi o fundusz sołecki to na dany rok Sołectwo Bąkowo ma zaplanowane środki na

budowę chodnika  w Komorowie  oraz  utwardzenie  terenu  przy świetlicy wiejskiej  w Bąkowie.

Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że tak wybrało dane sołectwo i tego będą się trzymać. Co do

pozostałych sugestii Pani Sołtys to Pani Burmistrz powiedziała, że musi jeszcze wszystkie rzeczy

poznać ponieważ dopiero od kilku dni pochyla się nad potrzebami mieszkańców ponieważ były

kwestie budżetowe, a to co będzie możliwe zawsze będzie dla mieszkańców realizowane w miarę

możliwości przy pomocy budżetu, który jest. 
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Ad. 13 Wolne głosy i wnioski.

Głos  zabrał  radny,  Pan  Zbigniew  Piotrowski, który  powiedział,  że  od  dawna  walczył

o rozebranie szopki przy Ośrodku Zdrowia w Osieku nad Notecią.  W związku z tym, że dana

szopka została rozebrana to radny powiedział, że chciałby podziękować wszystkim tym, którzy się

do  tego  przyczynili,  a  głównie  Panu  Prezesowi  Chałabisiowi  ponieważ  rozebrali  to  Jego

pracownicy. 

Następnie  Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer powiedział,  że  poprosi  Pana

Wiceprzewodniczącego  o  przekazanie  informacji  o  otrzymanych  życzeniach  świątecznych  oraz

noworocznych dla radnych Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Radny, Pan Leszek Matuszewski powiedział, że Przewodniczący Rady na ręce przyjął życzenia

świąteczne i noworoczne od wielu znakomitych osób m.in. od Pani Marii Janyski – Posłanki na

Sejm Rzeczypospolitej  Polskiej,  od  Pana  Posła  Stanisława  Chmielewskiego,  od  Pana  Senatora

Rzeczypospolitej Polskiej Mieczysława Augustyna, od Marszałka Województwa Wielkopolskiego

Pana  Marka  Woźniaka,  od  Pani  Prezes  Zarządu  Szpitala  Powiatowego  w  Wyrzysku  Anny

Borowiskiej wraz z Dyrektorem ds. lecznictwa. Poza tym od lokalnych społeczności jak Miejsko-

Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku z Dyrektorem i pracownikami, Miejsko-Gminny Ośrodek

Pomocy Społecznej – Warsztaty Terapii Zajęciowej z Łobżenicy oraz pisemne życzenia od dyrekcji,

pracowników i uczniów Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Kosztowie. Kończąc radny

dodał, że ma nadzieję iż te życzenia będą pomagały w pełnieniu funkcji radnego w następnym roku.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer podziękował  radnemu  za  przekazanie  życzeń

i  powiedział,  że  chciałby  poinformować  o  tym,  że  w  imieniu  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej

w  Wyrzysku  wpłynęły  serdeczne  gratulacje  dla  nowo-wybranych  radnych  w  tegorocznych

wyborach i Młodzieżowa Rada liczy na dalszą współpracę. Przewodniczący Rady dodał, że tak jak

wiadomo  taka  Młodzieżowa  Rada  w  Wyrzysku  funkcjonuje.  Następnie  Pan  Stefan  Rymer

powiedział,  że  wracając  do  wypowiedzi  radnego,  Pana  Oziminy  odnośnie  planów

zagospodarowania to  dobrym sposobem na zapoznanie się z  ich treścią  byłoby zorganizowanie

spotkania radnych, bądź osób, które radni uznaliby za właściwe. Należałoby się spotkać i przyjrzeć

się zapisom planu aby uniknąć podobnych sytuacji bądź zgłoszenia wniosków, o których radny

wspominał. W związku z tym Przewodniczący Rady poprosił radnych o wyrażenie stanowiska na

dany temat oraz o zaproponowanie terminu spotkania jeżeli oczywiście będzie taka wola radnych.

W związku z brakiem zgłaszania propozycji bądź woli Przewodniczący Rady zarządził głosowanie

przez podniesienie ręki, za zorganizowaniem danego spotkania.

W  wyniku  głosowania  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że  wolą  rady  jest  odbycie  danego
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spotkania. Następnie Pan Stefan Rymer powiedział, że proponuje miesiąc styczeń.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że termin należy ustalić z Panem

Kierownikiem  Biura  ds.  zagospodarowania  przestrzennego.  Powinien  to  być  jak  najbardziej

optymalny czas aby wszyscy radni, którzy są zainteresowani mogli przybyć na spotkanie i zgłosić

swoje uwagi. 

Przewodniczący Rady,  Pan Stefan Rymer powiedział,  że  co do dokładnego terminu to prosi

radnych  aby  do  dnia  7  stycznia  przesłali  drogą  mailową  propozycje  co  do  dnia,  a  z  danych

propozycji wybierze się optymalny termin i zainteresowane osoby zostaną o tym zawiadomione. 

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że jak nie będzie żadnych propozycji to będzie to oznaczało,

że każda koncepcja jest do przyjęcia.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że jak do 7 stycznia nie wpłyną propozycje

to będzie tak jak proponowała Pani Burmistrz i przekaże się informacje o terminie poszczególnym

radnym w celu odbycia takiego spotkania. Następnie Pan Stefan Rymer powiedział, że przypomina

o złożeniu oświadczeń majątkowych oraz o zgłoszeniu woli wzięcia udziału w szkoleniu dla nowo-

wybranych radnych również do dnia 7 stycznia 2014 roku.

Radna,  Pani  Ewa  Michałek  powiedziała,  że  odnośnie  spotkania  w  związku  z  planem

zagospodarowania przestrzennego to chciałaby dodać iż warto byłoby podać taką informację do

publicznej  wiadomości,  że  dane spotkanie jest  spotkaniem otwartym aby osoby zainteresowane

miały możliwość uczestnictwa i zabrania głosu. 

Radny, Pan Grzegorz Ozimina dodał, że przychodzą osoby do Urzędu i pytają się w różnych

kwestiach. 

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że zasugerował aby takie spotkanie było

zorganizowane dla radnych oraz dla wszystkich zainteresowanych osób.

Pan Marcin Radeberg-Skorzysko – Kierownik Biura ds. zagospodarowania przestrzennego

powiedział,  że  proponuje aby to  spotkanie odbyło się w gronie radnych ponieważ i  tak będzie

wyłożenie  danego  planu  oraz  dyskusja  publiczna,  a  w  czasie  poprzedniej  dyskusji  publicznej

podczas wyłożenia planu nie pojawiła się żadna osoba pomimo, że godzina była optymalna dla

wszystkich czyli 14. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  doskonale  wie  jakie  jest

zainteresowanie  społeczeństwa  w danych  tematach  ale  nic  się  nie  stanie  jak  któryś  z  radnych

poprosi na dane spotkanie zainteresowane osoby. 

Pan Czesław Pająk – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury zaprosił  w Swoim jak

i w imieniu Pani Burmistrz na wspólne pożegnanie i powitanie Nowego Roku, które zacznie się

dnia  31  grudnia  od  godziny  22.30  na  placu  targowym  w  Wyrzysku.  Następnie  Pan  Dyrektor
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zaprosił na Koncert Kolęd Wyrzyskich Chórów, który odbędzie się dnia 6 stycznia o godzinie 17.00

w  Kościele  pw.  Św.  Marcina  Biskupa  w  Wyrzysku  oraz  złożył  dla  wszystkich  życzenia

noworoczne. 

Radny,  Pan  Piotr  Radwański skierował  zapytanie  do  Pana  Czesława  Pająka  dlaczego  nie

zorganizowano na rynku takiej imprezy jak Gwiazdka czy teraz Sylwestra ponieważ na rynku stoi

piękna choinka.

Pan Czesław Pająk – Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  powiedział,  że  przede

wszystkim z powodu bezpieczeństwa ponieważ nie  ma  tam takiego ruchu samochodów jak  na

rynku,  a  jeżeli  chodzi  o  sylwestra  to  przyjdą  osoby ze  swoimi  fajerwerkami  i  w jakiś  sposób

zakłócałoby to spokój osób mieszkających na rynku jak i zagrażało bezpieczeństwu bawiących się

osób. 

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  powiedział,  że  dziękuje  Panu  Dyrektorowi  za

przekazane zaproszenia oraz dodał, że warto iść na danego sylwestra ponieważ są to zawsze bardzo

profesjonalnie  zorganizowane  imprezy,  a  jeżeli  chodzi  o  koncert  kolęd  to  warto  zażyć  coś  dla

ducha.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że chciałaby w imieniu Swoim,

zastępcy  i  pracowników  na  ręce  Pana  Przewodniczącego,  Radnych  oraz  dla  wszystkich

reprezentowanych mieszkańców złożyć najserdeczniejsze życzenia noworoczne. Przede wszystkim

sił i wytrwałości w dążeniu do realizacji postawionych sobie zamierzeń oraz zdrowia i wsparcia

mądrych  i  dobrych  ludzi,  którzy  pomogą  sprostać  w  realizacji  tych  celów.  Kontynuując  Pani

Burmistrz powiedziała, że są również Włodarze Sołectw, którym również życzy dużo zdrowia, sił w

walce z przeciwnościami losu oraz w walce aby mieszkańcom było jak najlepiej. Kończąc Pani

Burmistrz powiedziała, że prosi o przekazanie życzeń wszystkim tym, których spotka się w Nowym

Roku - wszystkiego dobrego, aby spełniły się marzenia, pragnienia i aby być zadowolonym  z tego

co się robi na rzecz społeczeństwa Gminy Wyrzysk.

Przewodniczący  Rady,  Pan  Stefan  Rymer  podziękował  za  życzenia  i  w  imieniu  całej  Rady

Miejskiej w Wyrzysku złożył Pani Burmistrz jak najlepsze życzenia i podziękowania dla całego

składu osobowego Urzędu za to co w bieżącym roku dla wszystkich zrobili - życzenia zdrowia,

wszelkiej pomyślności, wytrwałości do tego co przyjdzie realizować w przyszłym roku. Następnie

Pan Stefan Rymer  powiedział,  że  przekazuje  również  życzenia  na ręce  Państwa Sołtysów oraz

wszystkich  obecnych  aby  życzyć  sobie  zdrowia  ponieważ  jak  będzie  zdrowie  to  wykona  się

pozostałe  do  realizacji  rzeczy.  Kolejne  życzenia  Przewodniczący  Rady  skierował  dla  rodzin

wszystkich mieszkańców sołectw aby ten 2015 rok był co najmniej taki sam jak ten rok, który mija

albo i jeszcze lepszy, aby pozwolił zrealizować te zamierzenia, które zostały zapisane w budżecie
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i Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz aby w następnym roku spotkać się w tym samym składzie

i powiedzieć, że rok 2015 nie był rokiem zmarnowanym, a rokiem który pozwolił jeszcze bardziej

zaspakajać potrzeby mieszkańców Gminy bo takie jest zadanie rady i organu wykonawczego. 

Do Siego Roku. 

Ad. 14 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 20.40 Przewodniczący

Rady zamknął III sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie zapisu magnetofonowego.

Protokół sporządziła:

Dagmara Pinkowska

podinsp. ds. obsługi rady gminy
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